
PROSTĚJOVSKOTohle by nechtěl zažít vůbec nikdo! Dnešní koronavirová doba však po-
dobných příběhů drásajících nervy přináší až příliš mnoho. Jana Přidálková se společně se 
sestrou musela zhruba tři týdny starat o svého tatínka, který se nakazil nemocí covid-19. K 
tomu se přidružila celá řada zdravotních komplikací. Zjistit, co přesně bylo jejich příčinou, 
však bylo prakticky nemožné, podrobnější vyšetření muže opakovaně upadajícího do 
těžkého bezvědomí se rodině ani přes veškerou snahu nedařilo zajistit. To samé platilo 
pro soustavnější zdravotnickou péči. „Dělaly jsme doma doktory, přitom nevěděly, zda 
mu tím spíš neubližujeme. Dlouhé stavy bezvědomí se střídaly se záchvaty, při nichž jsme 
si absolutně nevěděly rady,“ zavzpomínala na neuvěřitelně vypjaté životní situace Jana 
Přidálková.   

života a smrti

s pohodou s pohodou od 12. 12.

18
04

27
10

44
4 Vecerníkˇ

PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

Pondělí 7. prosince 2020

Číslo 49 • Ročník 24 96  stranCena 20 Kč

speciální příloha  24 stran

DNES ZDARMA!DNES ZDARMA!
POHLED NEJEN
DO PROSTĚJOVSKÝCH ULIC UŽ PŘÍŠTĚ VYCHÁZÍ TRADIČNÍ

VÁNOČNÍ XXXXL VYDÁNÍ
S TELEVIZNÍM PROGRAMEM NA CELÉ SVÁTKY
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Zápasnická legenda 
se ocitla na pokraji

Co se stalo?

➢CELOU ZPOVĚĎ ČTĚTE NA STRA NĚ 13
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí ••
Zloděj a sluneční elektrárna.. Jiří Wolker napsal povídku O milionáři, 
který ukradl slunce. Pojednává o bohatém muži, který se styděl za svoji 
kožní chorobu a chtěl k její léčbě využít všechnu sílu slunce. To jej však 
nakonec spálilo na uhel. Na začátku týdne zloděj neřádil na obloze, ale 
u sluneční elektrárny ve Vřesovicích. Milionářem pravděpodobně nebyl... 

•• Úterý ••
Raketa na startu.  Hokejové Kladno čeká zásadní vzestup. Nedávno totiž 
jako hlavního partnera získalo významný obchodní řetězec. Rytíři díky tomu 
patří k hlavním aspirantům na postup do extraligy. Ještě než se síla peněz 
mohla naplno projevit na ledě, podařilo se prostějovským Jestřábům urvat 
v souboji s nimi bod za domácí prohru 4:5 v prodloužení. Šlo o první zápas 
po dvouměsíční pauze způsobené opatřeními proti koronaviru.  

•• Středa••
Hledání náhradního termínu. Druhý prosincový den měl sál prostějovské-
ho divadla rozeznít koncert dua La Búsqueda nazvaný Hledání. Jenže vystou-
pení klasického kytaristy a mezzosopranistky se stejně jako mnohá další muse-
lo vyrovnat s hledáním náhradního termínu. V tomto případě byl stanoven na 
18. ledna 2021.   

•• Čtvrtek ••
Krása v divadle.  Krásné je, když něco někam zapadne. To se podařilo 
v případě podařené nové vitráže, která se nově objevila ve vestibulu pro-
stějovského divadla. 

•• Pátek ••
Zrádná barborka. Na životě není nejhorší, pokud se vám nesplní všechna přá-
ní. Mnohem horší, je pokud se vám splní... Na svátek svaté Barbory bychom 
dle dávného zvyku měli brzy ráno vyrazit ke stromu třešně, jemuž je alespoň 
deset let, a uříznout si z něj větvičku, které se říká „barborka“. Tomu, komu 
barborka vykvete na Štědrý den, tomu se následující rok mají splnit všechna 
přání...  

•• Sobota ••
Peklo bez hranic. Říká se, že ve dvou se jde i do pekla radostněji. Pěknou 
vycházku po stezce vedoucí lesoparkem Hloučela připravili ve spolupráci 
s městem lidé z fitcentra TRX bez hranic. Svoji mikulášskou stezku s plně-
ním úkolů pro malé i velké nazvali vtipně Peklo bez hranic.   

•• Neděle ••
Svátek štědrosti. Člověk by nikdy neměl brát víc, než dává... Svojí štědrostí 
k potřebným, ale také jako ochránce nespravedlivě obviněných proslul svatý 
Mikuláš, který se též měl zasazovat o spravedlivý přístup k cizincům. Tako-
vých lidí určitě není nikdy dost a je tedy dobře, že si jeho svátek stále připo-
mínáme. Jen škoda, že většina z nás už ani neví proč. 

Je to každoroční stejná písnička. Po 
silvestrovských či novoročních oslavách 
zbyde na náměstí a všude okolo nesku-
tečný binec. Poházené petardy, upotře-
bený toaletní papír, rozbité sklo. A do 
toho všeho pohozené injekční stříkačky, 
obaly od prezervativů a  tak všelijak 
podobně. Pokaždé hned prvního ledna 
vyjely stroje technických služeb do akce 
a všechen nepořádek byl během několi-
ka hodin uklizen. To už ale neplatí! 
„Rozhodli jsme se v radě města již ne-
objednávat u  technických služeb na 

1.  ledna úklid města. Jednak musíme 
šetřit a  jednak už odmítáme uklízet 
svinčík po druhých! Každoročně bylo 
po novoročních oslavách uklizeno z ná-
městí a  dalších prostějovských lokalit 
na sto tun bordelu, ten nyní ale zůstane 
tam, kde je. Nechť se v něm všichni ti, 
co ho způsobí, třeba utopí,“ nebere si 
servítky první náměstek primátora Jiří 
Nikamnepospíchal, který je na radnici 
zodpovědný za binec, svrab a neštovice 
v Prostějově. 
V praxi to bude znamenat, že zhruba 
sto tun nepořádku opravdu zůstane 
na silnicích, chodnících nebo v parcích. 
„Bohužel musím konstatovat, že Pros-
tějované si nic jiného nezaslouží. Pokud 
někdo udělá během Silvestra bordel, 

nemůže čekat, že se město zachová jako 
služka či jiný uklízecí pohunek. To už 
od nás nemůže nikdo chtít. Nedělám si 
iluze, že toto upozornění si někdo vez-
me k srdci a nebude dělat nepořádek. 
Pak ať si ale každý Prostějovan uvědo-
mí, že v nánosu bordelu bude chodit celé 
dva roky. Velký úklid města plánujeme 
až před komunálními volbami na pod-
zim roku 2022,“ uvědomil veřejnost 
primátor města Francimór Kopačka. 
Jak záhy ubezpečil, on sám si taky ur-
čitě na náměstí odhodí několik petard, 
všechny ovšem sebere a vyhodí na za-
hradu svého souseda. 
Jak ale Agentura Hóser zjistila, na 
základě tohoto prohlášení vedoucích 
představitelů města se už nyní vytvářejí 

skupiny brigádníků z  řad opozičních 
zastupitelů, kteří chtějí mít Prostějov 
čistý. „Chceme ukázat vládnoucí koa-
lici, že nepořádek ve městě jde uklidit 
i bez vynaložení finančních prostředku 
z  kapes daňových poplatníků. Je nás 
dost, kdo se prvního ledna do úklidu 
pustí a zcela zadarmo. Ušetřené peníze 
se tak budou moci věnovat třeba Ná-
rodnímu sportovnímu centru,“ sdělil 
Jan Nicnevrátil, lídr opozičního hnutí 
Nic se v Prostějově nezmění. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Se „špièkou“ se nic neudìlá
Prostějov (mik) – Ucpaný velký rondel 
v Plumlovské ulici a fronta vozidel k dal-
ší kruhové křižovatce u nemocnice. To 
je každodenní obrázek mezi patnáctou 
až šestnáctou hodinou odpolední. „Je 
to tady každý den, to jsme pěkně Zdra-
vé město,“ napsala ironicky na měst-
ské webové stránky Anna Boháčková 
z  Prostějova. „Intenzita dopravy a  po-
čet vozidel projíždějících Prostějovem 
v uvedenou dobu jsou skutečně velkým 
problémem. Jde ale o dopravní špičku, 
takže s  tímto problémem nic v  tuto 
chvíli neuděláme, musíme s ním počí-
tat. Snad brzy pomůže severní obchvat, 
který se teď staví,“ míní Anna Kajlíková, 
mluvčí prostějovského magistrátu.  

Vzpomínka na zlaté èasy
Prostějov (mik) – Staré a polorozpadlé 
budovy za místním nádražím jsou už 
srovnány se zemí, přesto na tomto místě 
Večerník přistihl stát dva bezdomovce. 
„Zašli jsme si sem, abychom zavzpo-
mínali na staré dobré časy. V  jednom 
z domů jste strávili deset let života,“ po-
dotkl jeden z mužů. Tak vzpomínejte... 

Lidl dnes otevírá
Prostějov (mik) – Po více než půl 
roku trvající výstavbě otevírá právě dnes 
v  pondělí 7. prosince společnost Lidl 
svoji novou prodejnu v  Anenské ulici, 
která vznikla na místě původní a zákaz-
níkům přinese modernější prostory, díky 
kterým bude nakupování komfortnější. 
„V pořadí druhá prodejna Lidl ve městě 
zaujme moderním architektonickým 
pojetím, nově uspořádaným vstupním 
zádveřím i vzdušným a velkoryse poja-
tým vnitřním prostorem s  dostatkem 
denního světla,“ slibuje David Šíma, 
mluvčí společnosti Lidl Česká republi-
ka. „Modernizací prošlo také parkoviště, 
které nabídne rozšířená parkovací stání 
o šířce 2,70 metru pro více než 130 aut. 
Pro větší komfort je parkoviště současně 
vybaveno závorovým systémem, aby 
zákazníci měli k dispozici vždy dostatek 
parkovacích míst,“ dodal Šíma. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. prosince 2004 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 28. listopadu 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 
165 až 170 centimetry, má hubenou postavu, 
hnědozelené oči a hnědé rovné vlasy.

 SAMUEL ŠŤUKA 

se narodil 13. září 1991 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 1. prosince 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 29 do 30 let, měří okolo 
168 centimetrů, má hubenou až střední po-
stavu, modré oči a plavé blond rovné vlasy. 

RA DEK DOČKA L

po dvojici hledaných
Policisté od začátku minulého týd-
ne vyšetřují hned dva případy vlou-
pání a  krádeží se shodnou škodou 
dvaceti tisíc korun. Utrpěl ji majitel 
rodinného domu ve Stražisku i foto-
voltaická elektrárna ve Vřesovicích. 

V prvním případě zloděj vypáčil dve-
ře domu a ukradl čtyři obrazy. V tom 
druhém pak zatím neznámý poberta 
vzal osm kamer s  příslušenstvím. Ve 
Stražisku se pak ještě pachatel vlou-
pal do skladu nářadí, tam už ovšem 
nenašel nic, co by stálo za odcizení. 
Oběma zlodějům v  době nouzového 
stavu hrozí až osmiletý kriminál. 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Pomalu se vrací život. Po čtvrteč-
ním rozvolnění tvrdých protiepide-
mických opatření se i do Prostějova 
pomalu vrací život. Přeplněné ob-
chody sice nejsou zrovna pozitivním 
faktorem, ale sportovci mají z rozvol-
nění radost. S omezeným provozem 
jsou otevřeny lázně, fotbalový i zimní 
stadion a otevřela i fitcentra či posi-
lovny. Až na ty roušky teda...

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Domovní správa bez šaten.  Výstavba 
hokejových šaten pro mládež na zim-
ním stadionu v Prostějově se pomalu 
chýlí ke konci, ale už teď je jasné, že je 
v  budoucnu nemůže spravovat Do-
movní správa Prostějov, jak je u podob-
ných zařízení zvykem. Jedná se totiž 
o kapitálovou společnost, což by bylo 
v rozporu s dotační podmínkou.
. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

95,94
Nepříliš příznivou zprávu přináší 
společnost Moravská vodárenská. 
V  Prostějově se příští rok bude 
za vodné a  stočné platit celkem 
i s DPH 95,94 koruny. Je to bez-
mála o devět korun víc než letos!   

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

PETR  MARÁK

Pětačtyřicetiletý Prostějovan získal 
letošní cenu Michala Velíška, kte-
rou od roku 2006 uděluje Nadace 
ADRA a  TV Nova, za záchranu 
života osmiletého chlapce, pod nímž 
se v Otaslavicích nečekaně prolomil 
poklop hluboké žumpy.
V  minulém vydání došlo v  této 
rubrice při grafickém zpracování 
strany k chybnému uveřejnění tex-
tu, za což se redakce Večerníku naší 
osobnosti i čtenářům omlouvá.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„TAK ABY TEĎ 
JEŠTĚ VŮBEC 

NĚKDO DORAZIL!“
Ochránci přírody pořádají po ko-
ronavirové „pauze“ první dvě akce 
a šéfka Regionálního sdružení IRIS 
Eva Zatloukalová má mírné obavy.

Foto: internet

POÈASÍ v regionu

6/2 °C
 Květoslava

Støeda 6/2 °C
 Vratislav

Ètvrtek 6/2 °C
 Julie

Pátek 5/2 °C
 Dana

Sobota 4/0 °C
 Simona

Nedìle 4/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Lucie

Pondìlí 5/2 °C
 Ambrož a Benjamín

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Nejen zavřené památky, totéž se dá říct o zo-
ologických zahradách, řadě obchodů, nebo dokonce o ně-
kterých parcích. Ne každý si z toho ale něco dělá. Třeba v ši-
rokém okolí Prostějova turisté nedávno doslova zaútočili 
na mnohé pamětihodnosti nebo přírodní zajímavosti. Jak 
se přitom ukazuje, někde už opravdu nevědí, jak si s návaly 
lidí poradit a tak sáhli k poněkud drastickým metodám. Své 
o tom vědí na Cimburku, který se nachází ve Chřibech, jen 
pár kilometrů jižně od hranic Prostějovska. Tam objevili, jak 
varovat hned před dvěma skutečnostmi, a sice nezodpo-
vědně pojatou jízdou na kole a porušováním (nejen) koro-
navirových zákazů. No, jestli nezabere tohle, tak už nic...

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 7. prosince 2020
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VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

REDAKCEREDAKCE
V PLNÉMV PLNÉM

PROVOZUPROVOZU
PPředplatné levněji!ředplatné levněji!
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ŠOK NA RADNICI
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Od poloviny minulého týdne oživu-
je náměstí T. G. Masaryka tradiční 
jarmark. Letošní adventní program 
bohužel významně poznamená pan-
demická situace, ale město se snaží 
zachovat a  udržet, co je možné. Jsme 
si vědomi, že letos do centra Prostějova 
dorazí méně lidí než v předcházejících 
letech. V minulých dnech jsme na to za-
reagovali a vyšli vstříc provozovatelům 
stánků. Ti buď zaplatí nižší nájem, než 
předpokládali, nebo jim ho podle cha-
rakteru prodávaného zboží odpustíme 
úplně. Přeji nám všem, abychom se 
při zachování všech pravidel mohli co 
nejvíce radovat z předvánočního času, 
našli si alespoň pár chvil na své blízké 
a  užili si slavnostní náladu, která je 
s tímto obdobím spojena. Věřím, že za 
rok už si budeme užívat adventu tak, 
jak jsme zvyklí.

František JURA,

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Méně stánků i vánočních atrakcí než v předešlých letech, ovšem i  tak mezi 
Prostějovany převládá nadšení. Uplynulý čtvrtek byl na prostějovském náměstí T. 
G. Masaryka oficiálně zahájen vánoční jarmark. Kvůli covidu-19 hodně omezený, ale 
je. A uplynulý víkend už se tak v centru města nesl v duchu adventu. A na náměstí 
se prodávají i klobásy a další masné speciality včetně těch zabijačkových! Akorát na 
punč si budeme muset nechat zajít chuť...  (mik)
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PROSTĚJOV Úspěch se 
v  Prostějově nenosí a  ten 
politický obzvláště ne! Ná-
městkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová 
dostala po krajských volbách 
na hejtmanství na starost ces-

tovní ruch, který bude řídit 
z  pozice uvolněné zastupitelky. 
Hned na to se ovšem na sociál-
ních sítích objevily závistivé ko-
mentáře, které Miladě Sokolové 
vyčítají obě významné funkce 
a  hlavně – dva platy... Hned po 

zvolení do krajské funkce však 
Sokolová avizovala, že bude sou-
běh obou pozic řešit, jakmile se 
v nové situaci rozkouká. A jak se 
Večerník na sklonku minulého 
týdne dozvěděl, tak se i  stalo! 
 >>>dokončení na straně 13

JE JE 

PROSTĚJOV Hustý dým valící se 
minulý čtvrtek ráno ze spalovny od-
padu v  Kralickém háji v  Prostějově 
vyděsil všechny, kteří jej byť jen z dál-
ky zpozorovali. Spalovnu zachvátil 
požár poté, co hořely uskladněné 
piliny, ale také komunální odpad. 
Hasiči ale naštěstí hrozící nebezpečí 
odvrátili rychlým zásahem a nemu-
selo tak dojít k evakuaci obyvatel. 
„Ve čtvrtek 3. prosince dopoledne 
jsme vyjížděli k  požáru ve spalovně 
v Prostějově. Příčinu nyní vyšetřuje-
me, předběžná škoda na konstrukci 

skladovací haly, v níž hořely dřevěné 
piliny a komunální odpad, je odhad-
nuta na tři sta padesát tisíc korun. 
Díky včasnému zásahu jsme požár 
rychle lokalizovali. Následně jsme 
ohořelý materiál rozhrnuli a  prolili 
vodou, čímž jsme požár zlikvidovali 
a  zároveň tak eliminovali jakoukoli 
možnost ohrožení obyvatel města,“ 
sdělila Večerníku Lucie Balážová, 
tisková mluvčí Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje. Jak 
dodala, na místě byli i pracovníci Čes-
ké inspekce životního prostředí. 

Hustý kouř při požáru ve spalovně dá-
val tušit, že pro lidi vyskytující se v okolí 
mohou zplodiny z  hořícího odpadu 
znamenat určité ohrožení. To však ještě 
ve čtvrtek odpoledne vyvrátilo oddělení 
krizového řízení Magistrátu města Pros-
tějova. „Na základě informace od Hasič-
ského záchranného sboru Magistrát 
města Prostějova oznamuje, že v důsled-
ku již uhašeného požáru komunálního 
odpadu v objektu spalovny odpadů ne-
hrozí občanům města Prostějova žádné 
nebezpečí,“ sdělil Adolf Labák, vedoucí 
zmíněného oddělení.  (mik)

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Podnikatel BenýšekPodnikatel Benýšek

mìsto se od nìjmìsto se od nìj

PROSTĚJOV Začátkem září tohoto roku rozptýlil primátor města František Jura obavy všech Prostějovanů, 

když na jednání zastupitelstva informoval o dohodě se Správou železnic. Majitel výpravní budovy míst-

ního nádraží se podle něj zavázal nemovitost nebourat, ale naopak ji na své náklady zrekonstruovat. 

Jenže ohledně osudu místního nádraží se v posledních dnech znovu rozhořely emoce. Podnikatel Richard 

Benýšek totiž na svém facebookovém profilu jednak zveřejnil zájem budovu nádraží odkoupit a opravit, 

k tomu navíc přinesl „zaručenou“ zprávu o tom, že Správa železnic je rozhodnuta nemovitost zbourat... 

VÍCE ČTĚTE 
NA STRA NĚ 13

Michal KA DLEC



PLUMLOV Velký příběh lásky 
a zrady je definitivně u konce! Tr-
val dlouhých šest let a přinesl neo-
byčejné množství zvratů a malých 
i  velkých lidských tragédií. Tou 
nepochybně největší byla sebe-
vražda celoživotního sňatkového 
podvodníka Miroslava Janiše, 
kterou spáchal před čtyřmi lety ve 
svých nedožitých šedesáti letech. 
Do domu v  Plumlově, jež před 
zoufalým činem totálně zdemo-
loval, se loni vrátila jedna z  jeho 
posledních obětí Libuše Mikulen-
ková. Přečkala v něm zimu a letos 
v  létě se zhrzené dámě podařilo 
nemovitost prodat. Díky tomu se 
mohla vrátit domů do Rožnova 
pod Radhoštěm, který právě kvůli 
fešákovi před šesti lety opustila. 
Z růžových nadějí a dramatických 
událostí tak zbývá už jen dlouhý 
STÍN MINULOSTI…
Miroslav Janiš alias fešák Hubert 
ženy podváděl téměř celý život. 
Vůbec poprvé za to byl prostějov-
ským soudem odsouzen teprve před 
osmi lety. Dva roky nato si Janiš na 

Valašsku vyhlédl Libuši Mikulen-
kovou. Přestože Večerník tuto ženu 
již tehdy upozorňoval, že sňatkový 
podvodník z  ní možná udělá bez-
domovkyni, Mikulenková varování 
nedbala.
A  zaslepena láskou se nastěhovala 
k  Janišovi do Plumlova a  více jak 
milion korun, který měla z prodeje 
bytu, mu předala. On na ni po nej-
různějších peripetiích nakonec pře-
vedl polovinu opraveného domu. 
Zbytek peněz jí však nikdy nevy-
platil. Navíc si do domu vodil další 
a další ženy, s nimiž se seznamoval 
na inzerát, nezřízeně pil a vyhrožo-
val ženě smrtí. 
Vše skončilo soudem, který Miro-
slava Janiše poslal na 6,5 roku do 
vězení. Tomu se však fatálním způ-
sobem vyhnul, když den po termí-
nu nástupu výkonu trestu spáchal 
v Mělníku sebevraždu. Ještě předtím 
boural pod vlivem alkoholu a totál-
ně zdemoloval vnitřek plumlovské-
ho domu, ve kterém vytrhal podlahy 
i obložení, porozbíjel okna a odvezl 
z něj veškeré vybavení.

„Doma je doma“
Po Janišově smrti se Libuše Mi-
kulenková z  baráku odstěhovala. 
Zhruba po roce přebývání po zná-
mých se do poničené nemovitos-
ti opět vrátila. „Přes zimu jsem si 
topila elektrickým přímotopem 
a koupala se u sousedky. Větší opra-
vy domu jsem si ze svého důchodu 
nemohla dovolit,“ ohlédla se za 
prožitou zimou Mikulenková, kte-
rá se na jaře seznámila s prostějov-
ským realitním makléřem, jenž od 
ní dům odkoupil. „Podařilo se ho 
prodat desátého července. Za svoji 
půlku jsem dostala 250 tisíc korun, 
za tu Janišovu prý bylo vyplaceno 
dalších 126 tisíc. I tyto peníze bych 
v  rámci náhrady způsobené škody 
měla dostat, čekám na ně, ale zatím 
jsem z  nich neviděla ani korunu. 
Vše se zaseklo někde na soudě,“ 
nastínila nešťastná žena, která si po 
přespávání po známých konečně 
v Rožnově pod Radhoštěm koupila 
garsonku. „Všude dobře, doma nej-
líp,“ uzavřela celý svůj příběh Libu-
še Mikulenková.   (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

6. 12. 2010

V nedohlednu!

Rumunská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Už v loňském roce 2009 město úspěšně dokonči-
lo další cyklostezku podél celé Brněnské ulice až 
za úroveň městského hřbitova. Původně ovšem 
měla stezka pro cyklisty vést až do Žešova, z to-
hoto plánu ale sešlo kvůli neakceptovatelným 
nárokům majitelů pozemků z  řad zahrádkářů. 
Ti za pár metrů potřebných parcel u silnice na 
kopci k Žešovu požadovali nekřesťanské peníze. 
„Bohužel zahrádkáři z místní kolonie nebyli schopni 
se dohodnout. Město má však už vyprojektováno 
náhradní řešení s cyklostezkou přímo u silnice tak, 
aby se dotčené pozemky obešly. Všechno je ale o pe-
nězích, dotažení cyklostezky až do Žešova by stálo 

zhruba 10 milionů korun. Pokud by se na projekt 
podařilo získat dotaci, radnice by do toho šla. Jinak 
ale máme v současnosti jiné plány. Je tady spousta 
dalších cyklostezek, které bychom chtěli v  Pro-
stějově vybudovat a další propojit. Navíc v roce 
2012 se předpokládá, že bude opět zprovozněna 
plumlovská přehrada a tak mám pocit, že město 
dá přednost výstavbě cyklostezky podél Hloučely 
směrem na Mostkovice. Stezka pro cyklisty do 
Žešova se tak zřejmě odloží. Škoda. Nebýt odmí-
tavých postojů zahrádkářů, už mohla být dávno 
hotova,“ sdělil Večerníku Zdeněk Peichl, prostě-
jovský radní a předseda dopravní komise města. 

Kruh se uzavøel.Kruh se uzavøel. 

MOSTKOVICE S některými 
lidmi prostě nic nenaděláte… 
Už od začátku června byla uza-
vřena hlavní silnice v Mostko-
vicích, důvodem byla demolice 
starého a následná výstavba no-
vého mostu. Neukáznění řidiči 
objížděli uzavírku přes zdejší 
dosud klidné uličky. Na jejich 
chování Večerník opakovaně 
upozorňoval, přesto se dle míst-
ních situace příliš nezlepšila.
Úzká ulice Generála Kraváka v 
Mostkovicích vede kolem říčky 
Hloučely od občerstvení U Čápa 
k obecnímu úřadu. Za normálních 
okolností je jednosměrná, kromě 

lidí, jež tu bydlí, sem nikdo nemá 
potřebu vjet. Souběžně s ní totiž 
vede průtah obcí. Ten byl však 
kvůli rekonstrukci mostu již od 
června uzavřen. Přestože na tento 
fakt upozorňovala celá řada zna-
ček, mnozí řidiči je nerespekto-
vali a uzavírku ulicí objížděli. Tím 
dlouhodobě ohrožovali místní 
děti zvyklé hrát si přímo na ulici a 
jezdit tu na kole či na kolečkových 
bruslích.  
Dle místních bylo jediným mož-
ným řešením zvýšení frekvence 
policejních kontrol tak, aby řidiči 
dostali šanci se z pokut poučit. To 
se však dle místních nepodařilo.

„Bohužel nepomohly ani mé ur-
gence u plumlovských policistů. 
S řidiči projíždějícími zákazem 
vjezdu jsem se potkávala i koncem 
listopadu. Když jsem je na kole mí-
jela, tak občas vjeli i na chodník. 
Byli zřejmě natolik ‚ohleduplní‘, 
že mě nechtěli ohrozit,“ potvrdila 
Magdalena Paňáková z Mostko-
vic, která Večerník na celou situaci 
upozornila. 
Situace se vyřešila až s otevřením 
nového mostu. K tomu mělo pů-
vodně dojít v závěru listopadu, 
termín konce uzavírky byl násled-
ně posunut na středu 9. prosince. 

(mls)

Příště: Okružní ulicePříště: Okružní ulice

20
08

19
11

28
2

20
12

03
11

84
4

www.
vecernikpv

.cz

 Foto: Martin Zaoral 

Cyklostezka do Žešova by byla možná i námě-
tem na román. Kdyby majitelé pozemků v za-
hrádkářské kolonii na žešovském kopci tolik 
netrucovali, mohla být komunikace pro cyklis-
ty až do samého středu Žešova prodloužena už 
v roce 2011. Místo toho se magistrát s majiteli 
dohadoval dalších sedm let, než stavbaři mohli 
pokračovat, a to ještě za okolností, kdy stezku 
museli „prokličkovat“ mezi pozemky, které lidé 
radnici prostě neprodali. A pak do všeho toho 

zlého začala trucovat i církev, která zase chtěla 
nehorázné peníze za kus pole v samé blízkosti 
této příměstské části. Dnes už je ale vše zdárně 
dokončeno a tak Žešované nemusejí jezdit na 
kole po frekventované silnici a  rovněž chodci 
jsou nyní v bezpečí. Navíc se během posledních 
let podařilo ve městě vybudovat další kilometry 
cyklostezek, včetně té kýžené okolo biokoridoru 
Hloučela až do Mostkovic. Vždyť kdo by rád na 
kole nedojel až na přehradu?    (mik)



Užil skleněnku
marihuany

Minulou středu 2. prosince krát-
ce před polednem policisté za-
stavili řidiče osobního vozidla 
v  Okružní ulici. Šestatřicetiletý 
muž se při kontrole podrobil 
orientační dechové zkoušce na 
alkohol s negativním výsledkem. 
Dále se podrobil testu na přítom-
nost jiných návykových látek 
s  pozitivním zjištěním na amfe-
taminy, metamfetaminy a  THC. 
Řidič uvedl, že zhruba před 
třemi dny užil jednu skleněnku 
marihuany. Policisté muže vy-
zvali k podrobení se lékařskému 
vyšetření spojenému s  odběrem 
biologického materiálu, s  čímž 
souhlasil. Muž je podezřelý z pře-
stupku proti bezpečnosti silnič-
ního provozu a hrozí mu pokuta 
až do výše 20 000 korun a zákaz 
činnosti do jednoho roku.  

Řidička zfetovaná
opiem!

Pod vlivem drogy byla také 
pětapadesátiletá žena, která ve 
středu 3. prosince půlhodinu 
po půlnoci řídila vozidlo Ford 
Transit v  Plumlovské ulici. Poli-
cisté dámu při dopravní kontro-
le podrobili orientační dechové 
zkoušce na alkohol a  testu na 
drogy. Zatímco zkouška na alko-
hol vyšla negativně, orientační 
test na přítomnost jiných návy-
kových látek u  ní zaregistroval 
přítomnost látek amfetamin, 
metamfetamin a  opium. Policis-
té řidičku vyzvali k podrobení se 
lékařskému vyšetření spojenému 
s odběrem biologického materiá-
lu, s čímž souhlasila. Také jí hrozí 
až dvacetitisícová pokuta a až roč-
ní zákaz řízení.

Babička kradla alkohol
V  odpoledních hodinách minulé-
ho úterý 1. prosince vyjížděla hlíd-
ka do supermarketu v Plumlovské 
ulici, kde byla zadržena pachatelka 
drobné krádeže. Strážníci na mís-
tě zkontaktovali oznamovatele, 
který uvedl, že za pokladní zónou 
zadržel ženu, která si na prodejní 
ploše vložila do tašky lahev vodky 
a  bez zaplacení se pokusila odejít 
z  prodejny. Dále poznamenal, že 
již v  minulosti se postarší dáma 
takového jednání dopustila. V za-
držené pachatelce strážníci zjistili 
čtyřiaosmdesátiletou seniorku, 
která se ke krádeži doznala. Celou 
věc se strážníky však řešit na místě 
odmítla. Lahev vodky v  hodnotě 
100 korun byla nepoškozená vrá-
cena zpět do prodeje. Protiprávní 
jednání seniorky projedná přísluš-
ný správní orgán, kde jí hrozí po-
kuta až do výše 50 000 korun. 

Zachtělo se mu losů
Ojedinělý případ řešili strážníci 
minulý čtvrtek 3. prosince v  od-
poledních hodinách na poště. Na 
pobočce se dle oznámení nacházel 
muž, který se pokusil odcizit stírací 
losy. Při tomto pokusu byl zadržen 
pracovníkem pošty. Při zjišťování 
skutečného stavu věci vyšlo naje-
vo, že přítomný muž protáhl ruku 
otvorem pod výdejním okénkem 
a  vzal si 10 kusů stíracích výher-
ních losů v celkové hodnotě 1000 
korun. Ty si uschoval do mikiny 
pod bundu. Poté byl pracovníkem 
pošty zadržen a vyzván k setrvání 
na místě do příjezdu strážníků. Vý-
zvy muž uposlechl. Podezřelý hlíd-
ce sdělil, že losy odcizil s úmyslem 
si je ponechat. Svým jednáním je 
šestadvacetiletý muž podezřelý 
z  přestupku proti majetku. Zále-
žitost projedná příslušný správní 
orgán. Tam mu hrozí pokuta až do 
výše 50 000 korun.   

Zadrželi dva
hledané muže

V  průběhu minulého týdne byly 
zadrženy dvě hledané osoby. 
V  prvním případě si strážníci po-
všimli muže jedoucího na kole po 
ulici Vápenice. Dotyčný strážníky 
zaujal, jelikož odpovídal popisu 
muže podezřelého z krádeže jízd-
ního kola. Autohlídkou byl muž 
zastaven. Jednalo se o dvaatřiceti-
letého muže. Nejprve se vymlou-
val, že kolo, na kterém jede, patří 
manželce. Přesto se strážníci s  ta-
kovou odpovědí nespokojili. Na 
místo si vyžádali příjezd kolegů od 
Policie ČR. Po příjezdu policistů 
se muž ke krádeži dámského kola 
přiznal. Policisté si celý případ 
převzali k dalšímu šetření.  Druhé 
hledané osoby si povšimli strážní-
ci okrskové služby, kteří prováděli 
kontrolu hlavního vlakového ná-
draží.  Tam se nacházel muž, který 
byl v  celostátním pátrání Policie 
ČR. V tomto případě se osvědčila 
místní a  osobní znalost okrskářů. 
Po ztotožnění a ověření pátrání po 
osobě byl hledaný devětadvaceti-
letý muž předveden na služebnu 
Policie ČR, kde byl předán služ-
bu konajícím policistům k dalším 
úkonům. Předvedení se dotyčný 
nebránil. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Devětadvacetiletý Jan Kuruc pochází 
z malebné vesničky Česká Ves nachá-
zející se v  sousedství města Jeseník. 
Na vysoké škole vystudoval manage-
ment a řízení lidských zdrojů, násled-
ně se přestěhoval do Prahy a snaží se 
živit podnikáním v oblasti prodeje ká-
vovarů. Po seznámení s Alexandrem 
Frančákem se však zhlédl v  nabídce 
„těžebních strojů na kryptoměny.“ 
Od prostějovského podnikatele v ob-
lasti realit s příslibem dodání výkon-

ných počítačů určených k výdělku na 
virtuálních měnách vybrali 680 000 
korun. Dle obžaloby měl Kuruc své-
ho parťáka navést, aby takto získané 
peníze využil na zakázku pro jiného 
zájemce a  většinu peněz, konkrétně 
588 tisíc korun, si ponechat. 

Soud tedy rozplétal zejména vzá-
jemné vztahy mezi oběma mladými 
muži. Ještě předtím se však rozved-
la rozsáhlá diskuse ohledně toho, co 
to vlastně ty zázračné těžební stroje 
na kryptoměny jsou. „Mají potvr-
zovat transakce speciálních měn 
využívaných pouze na internetu, 
jako je například Bitcoin. Z  potvr-
zené transakce si následně mají brát 

určitý malý podíl zisku. Aby byla 
těžba ve velké konkurenci strojů 
hlavně z  Číny skutečně efektivní, 
jsou potřeba vysoce výkonné spe-
ciálně sestavené soustavy počítačů,“ 
vysvětloval Jan Kuruc.  
S  tímto popisem principu „těžby“ 
však nebyl soudce zdaleka spokojen. 
„Nechápu, jak je možné, že někdo 
cizí může vstoupit do platební trans-
akce mezi dvěma neznámými osoba-
mi, k  nimž nemá absolutně žádný 
smluvní vztah. Kde je jejich souhlas 
k tomu, že tak může činit? Je to celé 
vůbec legální?“ ptal se za využití sel-
ského rozumu a  znalosti právních 
principů Petr Vrtěl. 
Obžalovaný na tyto otázky nedokázal 
odpovědět, odkazoval se pouze na to, 
že na internetu je něco takového běž-

né a lze na něm objevit širokou paletu 
nabídek na sestavení podobných da-
tacenter.  

Ať už je to jakkoliv, faktem zůstává, 
že ani jeden z  obou mužů poškoze-
nému podnikateli dosud nezaplatil 
ani korunu. Obžalovaný Jan Kuruc 
však jakýkoliv podvod ze své stra-
ny vytrvale popíral a  vše svaloval 
na Frančáka. „S  panem Frančákem 
jsem se seznámil tak, že inzeroval svo-
ji schopnost sestavit stroje na těžbu 
kryptoměn. Začal jsem s ním spolu-
pracovat s  tím, že budu hledat nové 
klienty. Žalovaná obchodní transakce 
však probíhala výhradně mezi panem 
Frančákem a poškozeným. Já jsem se 

sice schůzek zúčastnil, ale spíše v roli 
pozorovatele. Měl jsem vlastního kli-
enta, pro něhož mi měl Frančák do-
dat počítače. I v  tomto případě byly 
s  dodržením dohody z  jeho strany 
velké problémy a vše jsem musel opa-
kovaně urgovat,“ hájil se Jan Kuruc. 
Z  výpovědi obchodních partne-
rů však vyplynulo, že obžalovaný 
i  s  Frančákem vystupovali společně, 
a právě Kuruc byl při jednáních spíše 
tím aktivnějším. Přestože se hlavní 
líčení protáhlo na celý jednací den, 
nepodařilo se vyslechnout klíčového 
svědka, kterým je právě již dříve od-
souzený Alexandr Frančák. Ten totiž 
k soudu nedorazil. 
I  proto rozsudek dosud nepadl 
a hlavní líčení muselo být odroče-
no na 12. ledna 2021. 

DŘEVNOVICE Policisté uprostřed minulého týdne informo-
vali o nebývalém a až úsměvném případu, který se odehrál už 
před více než dvěma týdny. Manželka seniora z Dřevnovic na-
hlásila jeho zmizení. Do pátrání po pohřešovaném se zapojili 
policisté dvou krajů včetně psovodů. Akce nakonec skončila 
úspěšně, policisté opilého muže našli v příkopu vedle silnice 
několik kilometrů od domova. Ovšem pouze jeho, poník zmi-
zel, se kterým se vydal na dlouhý špacír. Až posléze policisté 
přišli na to, že senior koně vyměnil za flašku slivovice! 

Michal KA DLEC
V  sobotu 21. listopadu po dvacáté 
hodině se na lince tísňového volání 
ozvala zoufalá prosba o pomoc. „Přijali 
jsme oznámení o pohřešování čtyřia-
sedmdesátiletého seniora z Dřevnovic 
na Prostějovsku. Žena uvedla, že její 
manžel odešel z domu na procházku 
s poníkem toho dne v patnáct hodin, 
a ještě se nevrátil,“ sdělil František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 
Jak policisté od nešťastné manželky 
pohřešovaného zjistili, na procházky 
s  poníkem prý chodí běžně, ale vět-
šinou jen v  okolí bydliště a  dosud se 

vždy vrátil. „Vzhledem k věku pohře-
šovaného a  s  ním souvisejícím zdra-
votním stavem a povětrnostním pod-
mínkám policisté místně příslušného 
obvodního oddělení v Němčicích nad 
Hanou okamžitě zorganizovali pát-
rací akci. Kromě policistů územního 
odboru Prostějov se jí zúčastnili také 
psovodi olomouckého krajského ředi-
telství a policisté Krajského ředitelství 
Jihomoravského kraje,“ popsal policej-
ní mluvčí následná rozsáhlá opatření. 
A právě na území sousedního kraje se 
již před jednadvacátou hodinou za-
čala celá věc rozplétat. „Mezi obcemi 
Dřevnovice a  Chvalkovice na Hané 
byl v silničním příkopu nalezen senior, 

který odpovídal popisu pohřešované-
ho. Prvotní podezření, že se stal obětí 
dopravní nehody, bylo bezprostředně 
vyloučeno. Sám muž sdělil, že do pří-
kopu spadl poté, co byl oslněn protije-
doucím vozidlem. Když se prokázalo, 
že se jedná o  pohřešovaného muže, 
bylo pátrání odvoláno,“ oddechl si Ko-
řínek 
Jaká byla pointa šťastného nálezu po-
hřešovaného? „Dalším šetřením po-
licisté zjistili, že vliv na pád muže do 
příkopu měl zřejmě také požitý alko-
hol. Provedenou dechovou zkouškou 

u  zjevně opilého muže změřili hod-
notu 1,8 promile alkoholu v  dechu,“ 
prozradil mluvčí.
Co se ale stalo s poníkem, kterého muž 
podle jeho manželky vyvedl na pro-
cházku? „Třešničkou na dortu celého 
případu pak bylo zjištění, kam se poděl 
poník a kde muž přišel k alkoholu. Jak 
sám přiznal, koně vyměnil za láhev sli-
vovice a tu potom vypil. Po vyšetření 
na místo přivolanými záchranáři byl 
muž vrácen k  manželce a  akce byla 
ukončena,“ pousmál se nad šťastným 
koncem František Kořínek. 

Senior si „ustlal“ v příkopu, pátrání policistů bylo úspěšnéSenior si „ustlal“ v příkopu, pátrání policistů bylo úspěšné

Opilý oslavenec napadl i strážníka! 
PROSTĚJOV Takhle oslava pade-
sátin zřejmě skončit vůbec neměla. 
Čtveřice osob se ve svém bytě v cen-
tru Prostějova opila tak, že se původ-
ně příjemné posezení zvrhlo v napa-
dení a následné zranění mladé ženy. 
V  odpoledních hodinách během 
soboty 28. listopadu se na linku 156 
obrátila žena s tím, že slyší křik a hád-
ku v bytě nad provozovnou v centru 
města, ve které pracuje. K prověření 
oznámení na místo byla vyslána hlíd-
ka městské policie...
„Z uvedeného bytu bylo slyšet hluk, 
křik a hádky více lidí. Tyto osoby se 
strážníkům podařilo zkontaktovat. 
Muž, který otevřel dveře, byl vůči 
hlídce velmi arogantní, až agresivní. 

Jeho agresivita 
se stupňovala. 
Pokusil se na-
padnout zakro-
čujícího stráž-
níka, kterým 
byl zpacifiko-
ván a spoután. 
V  bytě se na-
cházely i  další 
osoby. Dvě ženy, devětačtyřicetiletá 
matka s dcerou ve věku 24 let vyběh-
ly z bytu. Mladší žena byla zraněna na 
hlavě. K celému incidentu obě uved-
ly, že společně slavili předčasně na-
rozeniny spoutaného muže, manžela 
starší ženy. Při popíjení alkoholu do-
šlo k hádce a následné potyčce mezi 

dcerou, osla-
vencem a  dal-
ším sedma-
dvacetiletým 
mužem. Mladší 
z  mužů se do-
znal k tomu, že 
facku dal ženě 
on. To potvrdil 
i  další svědek 

nacházející se v  bytě,“ popsala složi-
tý násilný incident Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Strážníci na místo přivolali lékaře, 
který zraněnou ženu ošetřil. „Jelikož 
oslavenec byl po celou dobu stále 
agresivní a hrozilo, že by mohl pokra-
čovat v  napadání dalších osob, bylo 

rozhodnuto o  jeho umístění v  proti-
alkoholní záchytné stanici. Před vlast-
ním převozem devětačtyřicetiletého 
muže prohlédl lékař a uznal ho schop-
ným převozu na záchytnou stanici do 
Olomouce. Při provedené orientační 
dechové zkoušce bylo muži změřeno 
1,61 promile alkoholu v dechu,“ dopl-
nila informace mluvčí prostějovských 
strážníků. 
Oba pánové jsou podezřelí z přestupku 
proti občanskému soužití. „Devětačty-
řicetiletý muž je navíc podezřelý i z pře-
stupku proti veřejnému pořádku. Celá 
záležitost bude mít dohru u příslušného 
správního orgánu. O tom byli hlídkou 
všichni přítomní poučeni,“ dodala ještě 
Tereza Greplová.  (mik)

PROSTĚJOV Z toho jde člověku skutečně hlava kolem... Na čem všem ještě 
budou chtít lidé vydělat, jen aby se vyhnuli normální práci? Možná to většina 
z vás ani netušila, ale aktuálním hitem se staly „těžební stroje na kryptoměny“. 
Právě na ně nalákali dva mladíci dva úspěšné podnikatele, kteří tímto způso-
bem chtěli investovat statisíce korun. Zatímco jeden z nich po urgencích přece 
jen dostal sestavu počítačů, na druhého již nezbylo nic. Právě kvůli tomu oba 
skončili před soudem. Alexandr Frančák již byl odsouzen, Jan Kuruc, který jej 
dle obžaloby měl k trestnému činu navést a většinu peněz si ponechat, se do 
ohrádky na Okresním soudu v Prostějově postavil uplynulé úterý. 

Jan Kuruc měl navést Jan Kuruc měl navést 
Alexandra Frančáka, Alexandra Frančáka, 

aby peníze využil jinak, aby peníze využil jinak, 
než mělnež měl

ZÁCHYTCE...
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nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE...NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE...

Coca Cola 2,25l 26,90 29,90 
(1,75l) 26,90 24,90 37,90 23,90

(1,75l)

Kofola 2l 21,90 25,90 25,90 29,90 17,90 29,90

Pepsi 2,25l 39,90 21,90 
(2,5l) 23,90 34,90 35,90 27,90

(2,5l)

Fanta 2,25l 26,90 - - 24,90 37,90 29,90
1,75l)

Tonic River 2l 28,90 - 27,90 29,90 23,90 -

Sprite 2,25l 26,90 - 26,90 24,90 37,90 -

Ačkoliv slovo „limonáda“ je zjevně odvozeno od citrónu, v Čechách 
se jím běžně označují sycené nealkoholické nápoje s jakoukoliv ovoc-
nou i  jinou příchutí. Vysoce oblíbený je sladký nápoj hnědé barvy 
s  obsahem kofeinu a  bezkokainového výtažku koky. Proto je tuze 
dobré vědět, že Coca-Colu nabízí nejlevněji Kaufland, Pepsi-Colu 
Albert a  kofolu Tesco, kam si můžete zajet i  pro tonic. Populární 
Fantu a Sprite pak přiberte v Kauflandu.

Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. prosince.

Naše Naše 

DROBNÝM PODNIKATELÙM I FIRMÁM HROZÍ

www.vecernikpv.cz16 infoservis Pondělí 7. prosince 2020

Obec: Mostkovice
Dne: 7. 12. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mostkovice 
- pravá strana ul. Podskalí č. 2 - 22, ul. 
Jižní od ul. Podskalí po ul. Na Valše, 
celá ul. Slepá, U Pomníku, oboustran-
ně ul. Uličky - od ul. Podskalí po č. 12 
a 19 (vč. fa. BZD monn eu s.r.o.).
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
oboustranně ulice od č. 176 a 256 
po č. 243 a 245.
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
Oboustranně ulice od č. 54 a  36 
po č. 158 a  126 a  dále od č. 169 
a 87 po  konec obce s č. 73 a 249.
Obec: Krumsín
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Krumsín č. 
238 (Panda - trans, s.r.o.), část ulice 
s č. 46, 224, 229, 226, 223, 228, 205, 
233.

Obec: Smržice
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s  ulicemi Blíšťka vč. ob-
jektu VaK a část. ul. Podhájí s nov. 
RD za objektem drůbežárny, celá 
ul. Družstevní, Trávníky vč. ul. sm. 
ke kostelu, J. Kotka (mimo č. 1 - 
9), Podhájí č. 2 - 10, Za Farskou č. 
456 a 466.
Obec: Hradčany
Dne: 10. 12. 2020 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Hradčany - oboustranně od č. 69 
a 28 po konec obce s čísly 16 a 94. 
Ulice od č. 68 po č. 70 a 71.
Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Vra-
novice: jednostranně ulice od č. 89 
po č. 38 a dále od č. 69 po č. 106 vč. 
uličky s čísly 62, 58, 86 a 90.

Obec: Přemyslovice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice: oboustranně ulice 
ve směru od Pěnčína na Růžov 
od č. 274 a  92 po č. 237 a  117 
a  dále jednostranně od č. 202 po 
č. 199. Oboustranně ulice směr 
Konice od č. 96 a  123 po č. 204 
a 232, dále č. p. 127, 124. 124, 129, 
140, 70, 126, K/1608, K/1598.
Obec: Mořice
Dne: 14. 12. 2020 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce oboustranně podél silnice od 
Vrchoslavic na Nezamyslice od č. 
181 a 125 po č. 106 a 101 včetně 
ulic směrem k dálnici končící čísly 
135, 190,  130, 191, 164. Dále č. 
149, 144, 153, 18, 117, 157, 105, 
92, 20. 

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

v  úterý 8. prosince od 17.00 hodin se 
koná webinář SPECIFIKA VÝCHOVY 
CHLAPCŮ. Společně projdeme úska-
lími i  tipy, jak zdárně vychovávat kluky. 
Seminář se zabývá nejen příčinami odliš-
ného chování chlapců, ale přináší i  řadu 
podmětů, jak s kluky zacházet, aby se ne-
poničilo jejich mužství a  zároveň rodiče 
přežili jejich výchovu bez úhony.  Lekto-
rem je P. Mečkovský.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

ve středu 9. prosince od 8.00 hodin se 
koná vycházka SVATÁ VODA U  CA-
KOVA A  PRAMEN BABĚNCE.
Účastníci se vydají hledat pramen potoka 
Baběnec a dojdou až ke Svaté vodě u Ca-
kova s kapličkou a venkovní galerií obráz-
ků místního malíře. Ráno je sraz v  7.45 
hodin na hlavním nádraží v  Prostějově, 
společný odjezd v  8.02 do Náměště na 
Hané. V Náměšti se přesedá na autobus 
do Nových Dvorů, odtud všichni zamíří 
ke Svaté vodě, dále pak k prameni Baběn-
ce a lesy nad Terezským údolím až zpět do 
Náměště. Návrat vlakem do Prostějova do 
14.00 hodin. Délka trasy asi 7 km.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

INFORMUJEINFORMUJE

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - re-
konstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

TT

Pěknou akci, i  když v  komorním du-
chu, chystají před Vánocemi v Čechách 
pod Kosířem. Kromě tamních domác-
ností se totiž do svátečního hávu zahalí 
rovněž zámek a jeho okolí. 
„Bude to významně menší než v minulos-
ti, za což mohou epidemiologická opatře-
ní v souvislosti s koronavirovou pandemií, 
a budeme si muset vystačit s exteriérem. 

Na adventní prohlídky jsme také zcela 
rezignovali,“ konstatoval kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem Martin Váňa. 
I  tak toho ale v  zámeckém parku bude 
k vidění dost a dost. Kdo bude chtít troš-
ku vánoční atmosféry, park bude tím pra-
vým místem. „Budeme mít vyzdobený 
zámecký altán. Na sobotu 12. a neděli 13. 
prosince chystáme soutěž v koledování na 

schodech zámku, přičemž videa můžete 
zasílat třeba přes náš Facebook. K nahléd-
nutí bude rovněž velký sál zámku vyzdo-
bený vánočně jako za časů, kdy zde žili Sil-
va-Taroucové. A otevřená bude i kavárna 
s vánoční nabídkou,“ prozradil Váňa s tím 
že od 13.00 do 17.00 hodin bude možnost 
zavítat i do Hanácké ambasády sdružující 
řadu řemeslníků a umělců z okolí.

KDY: SOBOTA 12. A NEDÌLE 13. PROSINCE 2020, 10:00-17:00 HODIN
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM

kuku
VÁNOCE NA ZÁMKU

Navzdory situaci, kdy vláda řemeslní-
kům, osobám samostatně výdělečně 
činným a  podnikům zakázala nebo 
ztížila, případně fakticky úplně zne-
možnila včas plnit závazky vyplývající 
ze smluv uzavřených na základě veřej-
ných soutěží a zakázek, veřejnoprávní 
úřady a  instituce z  pozice odběratelů 
udělují podnikatelům pokuty za pro-
dlení s  dodáním zboží nebo služeb. 
Hospodářská komora požádala vládu 
a  úřady, aby smluvní sankce neuplat-
ňovaly. Ty to však odmítly.
„Pokud je někde prostor, jak může stát 
pomoci podnikatelům, pak je to přesně 
tady. Nechceme přitom, aby úřady plošně 
pardonovaly pokuty. Chceme, aby úřady 
vzaly v  potaz dlouhodobě existující mi-
mořádnou situaci a aby se se svými do-
davateli dohodly na úpravě smluvních zá-
vazků nebo prodloužení termínů dodání 
služeb nebo zboží, neboť jim nebo jejich 
subdodavatelům stát zakázal podnikat 
nebo je přinejmenším alespoň omezil 
v  podnikání, nemohou tak plnit lhůty. 
Neochota se tím zabývat, odmítavá či ali-
bistická reakce vlády, ale i dalších úřadů, 
které jsme požádali o  podporu, nás ale 
překvapila,“ uvedl prezident Hospodář-
ské komory Vladimír Dlouhý.
Hospodářská komora se přitom obrátila 
nejen na vládu, ale i  Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, Asociaci krajů a Svaz 

měst a obcí ČR, aby se problémem zabý-
valy. Navrhovala, aby tyto centrální subjek-
ty vydaly doporučení institucím a úřadům 
ve své metodické pravomoci v tom smyslu, 
že by se smluvní sankce za prodlení vůči 
podnikatelům v  případech způsobených 
krizovými opatřeními státu neuplatňovaly.
Za předsedu vlády Hospodářské komo-
ře odpověděla ministryně financí Alena 
Schillerová oficiálním dopisem, v  němž 
uvedla, že centralizovaný metodický po-
kyn či doporučení vláda organizačním 
složkám státu (OSS) dávat nemůže.
Hospodářská komora upozorňuje, že 
prakticky všechny smlouvy uzavírané na 
základě výběrových řízení obsahují usta-
novení obsahující penále nebo smluvní 
pokutu za nedodržení termínu dodávky 
zboží nebo služeb. Tyto sazby pokut jsou 
přitom zpravidla vysoké. Často se jed-
ná o  veřejné zakázky vysoutěžené ještě 
před nástupem pandemie, takže tento 
aspekt v  nich není upraven. A  pokud 
chybí smluvní úprava, je zadavatel dnes 
povinen vystavit za prodlení penalizační 
fakturu a trvat na jejím proplacení. „Mož-
nost, že by se sankcionovaný zejména 
drobný podnikatel dodatečně domohl 
soudní ochrany, je časově i  finančně ná-
ročná, a případná satisfakce by mnohdy 
přišla již pozdě, třeba po ukončení pod-
nikání,“ vysvětlil právní expert Hospodář-
ské komory Stanislav Sádovský.

Řada dalších firem má přitom z  hrozby 
sankcí velké obavy. Příkladem je firma 
FOSAN s.r.o., která vyrábí a  dodává sa-
nitní vozidla zdravotnickým záchranným 
službám v  několika krajích ČR. Kvůli 
vládním nařízením měla v  karanténě 
na podzim několik svých klíčových za-
městnanců. Další zdržení dodávky jim 
způsobilo omezení pracovní doby stát-
ních zaměstnanců a  úřadů, u  kterých je 
nezbytné zápis přestavby vozidel vyřídit. 
„Pro nás to znamená, že nejsme schopni 
dodat konečnému zákazníkovi (tj. ZZS 
ČR) sanitní vozidla s vyplněným TP dle 
smlouvy a ve smluvním termínu. Pokud 
nedodáme sanitky dle smlouvy, hrozí 
nám docela slušné penále. A  nejde jen 
o peníze. Ztráta důvěry zákazníka, ztráta 
dobrého jména, s  tím souvisí zpoždění 
plateb našim subdodavatelům,“ posteskl 
si jednatel podniku Jan Ryška.
Na neochotu úřadů upravit smluvní pod-
mínky začali narážet i řemeslníci. „Na ten-
to problém mne upozornilo již několik 
zástupců řemeslných cechů, které v Hos-
podářské komoře zastřešujeme. Navzdo-
ry zamítavé reakci vlády ale stále věřím, 
že ještě přehodnotí svůj postoj a úřadům 
vydá alespoň doporučující pokyny, jak 
mají covidovou situaci při plnění zakázek 
zohlednit,“ uzavírá viceprezident Hospo-
dářské komory Roman Pommer.
 Zdroj: www.komora.cz

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

divadivadeldel

Metro 70
KINO

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 21. února
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
do 17. února
CESTY DO PRAVĚKU
aneb ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti sou-
časných autorů, kteří se věnují rekonstruk-
cím dávných světů, zvířat a rostlin Jaroslava 
Bažanta, Pavla Dvorského, Petra Modlitby, 
Jiřího Svobody a Jiřího Teichmanna 

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 24. ledna
VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
PAPÍROVÝCH BETLÉMŮ
výstava papírových betlémů ze sbír-
ky přerovského betlémáře Stanislava 
Dostála

Zámek Èechy
 pod Kosíøem
sobota 12. a neděle 13. prosince
VÁNOCE NA ZÁMKU
možnost nahlédnutí do tematicky vy-
zdobeného Velkého sálu, vánočně vy-
zdobený altán, soutěž o  koledování na 
zámeckých schodech

sobota 12. a neděle 13. prosince
11:00 PROHLÍDKY VÁNOČNĚ 
ZDOBENÉHO ZÁMKU

Zámek Plumlov

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Rádi byste navázali nový vztah, 
protože před Vánoci nechcete být 
logicky sami. Jenže těch příležitostí 
bude tak zoufale málo! Ponechejte 
to ale náhodě, vhodného člověka 
potkáte přímo na ulici. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5.
Ve zbytku roku se budete snažit 
zachránit, co se dá. Ale jako spous-
ta ostatních si budete muset vystát 
důlek v  obrovských frontách na 
úřadech. Vaše chyba, neměli jste to 
nechávat na poslední chvíli. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Vaše fantazie je v koncích, pořád ne-
máte dostatek dárků pro své nejbliž-
ší. Mohla by vás inspirovat knížka, 
kterou právě čtete. V  ní je spousta 
návodů, jak udělat radost druhým. 
I sami sobě. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Ještě před vánočními svátky se 
chcete pustit do renovace a velkého 
úklidu domácnosti. Svými blízkými 
budete určitě pochváleni, jenže to 
vše bude něco stát. Potřebný mate-
riál si ale seženete u známých. 

LVI – 22. 7. až 22. 8.
Co čert nechtěl, dopustíte se ne-
pravosti, které budete okamžitě 
litovat. Náprava je ale poměrně jed-
noduchá. Rychle se dotyčné osobě 
omluvte a  netvařte se, že zas tak 
o nic závažného nešlo. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Ve vašem soužití s  nynějším part-
nerem to začne hodně skřípat. Ne-
budete si ani tento týden rozumět 
takřka v ničem. Zkuste to společně 
„doklepat“ do konce roku a pak při-
kročte k razantní změně. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.
Bouřlivé diskuse okolí vyvolá váš je-
den naprosto neuvážený čin. Proto 
než něco uděláte, dvakrát si to roz-
myslete. Přestože se často spoléháte 
jen na sebe a na druhé nedáte, nyní 
byste tedy rozhodně měli! 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Nejste zvyklí na kritiku od ostatních, 
ale nyní budete muset toho hodně 
skousnout. A nebudete to mít zrovna 
jednoduché. Dostanete se do křížku 
nejen s nadřízenými, ale hlavně s ko-
legy, kteří jsou naštvaní. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Jste poměrně pověrčiví, takže černá 
kočka, která vám přeběhne přes ces-
tu, vás bude strašit několik dní. Je 
pravdou, že několikrát budete mít 
smůlu v tom, že vaše pečlivé plány 
přijdou vniveč. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Nehádejte se, silnými slovy nic ne-
změníte a  sebe i  druhé akorát tak 
naštvete. Berte všechny věci, které 
se nyní kolem vás dějí, s humorem 
a úsměvem. Uvidíte, že nic není tak 
černé, jak to vypadá. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Náladu vám pokazí dopis, který na-
leznete v  poštovní schránce. Oka-
mžitě budete muset řešit finanční 
potíže, které jste si sami nadrobili. 
Během Vánoc se tak musíte výrazně 
uskromnit. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Volný čas prožijte venku v přírodě, 
v žádném případě ne doma u tele-
vize. Potřebujete se hýbat, aby vaše 
tělesná schránka už netrpěla. Zkus-
te vyzvat kamarády ke společnému 
běhání, překvapí vás jejich zájem. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

Už je opravdu nejvyšší čas dát do pořádku záležitosti, které nesnesou odkladu 
do příštího roku. Mnozí Prostějované se tak dostanou do stresu, neboť většinu 
důležitých věcí nechali na poslední chvíli. Od toho se bude odvíjet nálada, 
která u některých nebude dobrá ani před Vánoci. 

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel. 
č. 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 

796 01, tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý od 
8:30 do 11:30, středa od 8:30 do 11:30,

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 

různých velikostí).

Prostějovská odbočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče.  Konzultační hodiny na Sva-
toplukové ulici 15: pondělí 9.00-12.00.



UZÁVÌRKA
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 11. PROSINCE
 V 10.00 HODIN

Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Léta ubíhají,Léta ubíhají,
smutek v srdci zůstává.smutek v srdci zůstává.

Dne 11. prosince 2020Dne 11. prosince 2020
by se dožil 100 rokůby se dožil 100 roků
pan Jan KLÁSEK,pan Jan KLÁSEK,
varhaník a kapelníkvarhaník a kapelník

z Čech pod Kosířem.z Čech pod Kosířem.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

dcery Bohumila a Magdadcery Bohumila a Magda
s rodinami,s rodinami,

syn Viktor s rodinou.syn Viktor s rodinou.

A lesy stále šumí dál,A lesy stále šumí dál,
které jsi tak miloval.které jsi tak miloval.

Tvůj hlas se ztratil a úsměvTvůj hlas se ztratil a úsměv
vítr vzal a nám jsi jenvítr vzal a nám jsi jen
vzpomínky zanechal.vzpomínky zanechal.

Dne 10. prosince 2020Dne 10. prosince 2020
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef GRÁBLpan Josef GRÁBL

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Ráno, když slunceRáno, když slunce
zemi navštívilo, Tvoje srdcezemi navštívilo, Tvoje srdce

se navždy zastavilo.se navždy zastavilo.
To, že čas rány hojí,To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,

stále je v srdci bolest a vzpomínání.stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dne 30. listopadu 2020Dne 30. listopadu 2020
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
pana Dobroslava THIELApana Dobroslava THIELA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

vnučka Zuzana, dcera Tamaravnučka Zuzana, dcera Tamara
a vnuk Martin.a vnuk Martin.

Čas ubíhá a nevrací co vzal.Čas ubíhá a nevrací co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. prosince 2020Dne 13. prosince 2020
uplyne jeden rok od úmrtíuplyne jeden rok od úmrtí

pana Zdeňka KOLAŘÍKApana Zdeňka KOLAŘÍKA
z Prostějova.z Prostějova.

Všem, kdo vzpomenou s námi,Všem, kdo vzpomenou s námi,
děkuje manželka, dcera a synděkuje manželka, dcera a syn

s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdci, neumírá...

Dnes, tj. 7. prosince 2020Dnes, tj. 7. prosince 2020
vzpomínámevzpomínáme

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Františka SKOPALA.pana Františka SKOPALA.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují synové Luděkděkují synové Luděk

a Radek, družka Marie.a Radek, družka Marie.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 7. prosince 2020Dnes, tj. 7. prosince 2020
vzpomeneme 2. výročí úmrtívzpomeneme 2. výročí úmrtí

a nedožitých 40 rokůa nedožitých 40 roků
pana Vlastimila FRANCE.pana Vlastimila FRANCE.
Za vzpomínku děkují rodiče.Za vzpomínku děkují rodiče.

Dne 12. prosince 2020Dne 12. prosince 2020
vzpomenemevzpomeneme

7. smutné výročí úmrtí7. smutné výročí úmrtí
pana Františka JANČÍKApana Františka JANČÍKA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují manželkaděkují manželka
a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Ruku Ti už nemůžeme dát,Ruku Ti už nemůžeme dát,
abychom Ti mohliabychom Ti mohli

k narozeninám blahopřát.k narozeninám blahopřát.
Jen kytici květů Ti na hrob dámeJen kytici květů Ti na hrob dáme
a s láskou na Tebe vzpomínáme.a s láskou na Tebe vzpomínáme.

Dne 8. prosince 2020Dne 8. prosince 2020
by se dožil 40 rokůby se dožil 40 roků

pan Tomáš DOLEŽELpan Tomáš DOLEŽEL
z Prostějova.z Prostějova.

Všichni, kdo jste ho znali,Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje tatínek s rodinou.Děkuje tatínek s rodinou.
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Zavzpomínejme na naše blízké!

zadejte VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím starý nábytek do roku 1965, lus-
try, hodiny, housle, harmoniky, saxofony, 
obrazy moravských a českých malířu.
Tel. 702 809 319.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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Jiří Svobodník 1942  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Vladimír Galandák 1938  Prostějov
Františka Pospíšilová 1937  Bousín
Helena Dočkalová 1933  Vícov
Alice Jančíková 1940  Seloutky
Jiří Koudelka 1951  Smržice
PhDr. Josef Pořízka 1931  Prostějov
Květoslava Uhlíková 1942  Prostějov
Jan Adamec 1942  Vyškov
Ladislav Jelínek 1941  Prostějov
Pavel Zábušek 1954  Vrbátky
Božena Budíková 1947  Hrubčice
Vladimír Kaláb 1947  Brodek u Pv

Ing. Jaroslav Bartoš 1931 
 Kostelec na Hané

František Petr 1936  Malé Hradisko
Rudolf Mirga 1969  Studenec

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 7. prosince 2020
Jiří Kojan 1945 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 8. prosince 2020
Františka Hnilová 1931 Plumlov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ivan Krajčír 1956 Kelčice 11.30 Obřadní Brněnská 104  
Středa 9. prosince 2020
Karel Kaplánek 1935 Dětkovice 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Jana Baláková 1959 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Petr Faltýnek 1965 Čechůvky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Bohuslav Alt 1953  Prostějov 
Anežka Zemenová 1927 
 Vranovice - Kelčice
František Obručník 1957  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Středa 9. prosince 2020
Jana Pleváková 1939 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Děkuji všemDěkuji všem
za projevení soustrastiza projevení soustrasti

a květinové darya květinové dary
při úmrtí mého manželapři úmrtí mého manžela
Zdeňka ŠESTOŘÁDA.Zdeňka ŠESTOŘÁDA.
Manželka Blahoslava.Manželka Blahoslava.

PODĚKOVÁNÍ

Dne 2. prosince 2020Dne 2. prosince 2020
jsme se naposledy rozloučilijsme se naposledy rozloučili

s paní Alicí JANČÍKOVOU,s paní Alicí JANČÍKOVOU,
která zesnula po dlouhé nemocikterá zesnula po dlouhé nemoci

a několikaletého psychického utrpení.a několikaletého psychického utrpení.
Děkujeme všem za účastDěkujeme všem za účast

na pohřbu a zvláštěna pohřbu a zvláště
pí. Komárkovépí. Komárkové
za slova útěchy. za slova útěchy. 

Rodina.Rodina.

Děkuji Děkuji 
Charitě Prostějov,Charitě Prostějov,

pí Blažence Sedlákové,pí Blažence Sedlákové,
org. Pomocná ruka,org. Pomocná ruka,
Milušce HovorkovéMilušce Hovorkové
a Aničce Kvapilovéa Aničce Kvapilové

za zajištění péče za zajištění péče 
o moji maminku. o moji maminku. 

Hana Kyšová.Hana Kyšová.

PRODÁ M
Prodám krmnou řepu 1q za 250Kč.
Tel: 607 237 203.

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví 
krácené (buk, dub, jasan). Cena 600 Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna.
Tel: 731 471 123, 582 371 493

Prodám RETRO kočárek Liberta.
Zachovalý stav, žluto- bílá koženka.
Cena 600 Kč. 739 783 727

To, že již nejsou mezi námi, neznamená, 
že stále nejsou v našich srdcích.

Večer, když slunce zemi opustilo,Večer, když slunce zemi opustilo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.

Odešla jsi tichou tmou,Odešla jsi tichou tmou,
tiše s bolestí svou.tiše s bolestí svou.

Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát,Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát,
aniž jsi tušila, co to má znamenat.aniž jsi tušila, co to má znamenat.

Nebylo Ti dopřáno s námi být,Nebylo Ti dopřáno s námi být,
nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 8. prosince 2020
vzpomeneme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka a babička,manželka, maminka a babička,
paní Emílie URBÁNKOVÁpaní Emílie URBÁNKOVÁ

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manžel Miroslav, dcera Kateřinamanžel Miroslav, dcera Kateřina
a syn Miroslav s rodinami.a syn Miroslav s rodinami.

Dne 10. prosince 2020
vzpomeneme 6. výročí úmrtí

paní Zdeňky BENYCHOVÉ
a dne 11. prosince 2020

si připomeneme její
nedožité 90. narozeniny.

Dne 20. prosince 2020Dne 20. prosince 2020
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí

pana Josefa BENYCHA,pana Josefa BENYCHA,
oba dva z Hluchova.oba dva z Hluchova.

Kdo jste je znali,Kdo jste je znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Chceme koupit chatu. Našetřeno máme. 
Tel.: 605 011 594

Koupím byt 2-3+1 v osobní / družstev-
ním vlastnictví. T: 737 827 329

Pronajmu vybavený byt 1+1 v centru 
města. Tel:704416641

Sháním ke koupi dům, nebo stavební 
pozemek. 732 116 877

SLUŽBY

„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Ručně pletené svetry pro psy.
Pv 606 166 853

Kytičku na hrobKytičku na hrob
můžem Ti jen dátmůžem Ti jen dát

a se slzami v očích a láskoua se slzami v očích a láskou
v srdci na Tebe vzpomínat. v srdci na Tebe vzpomínat. 

Dne 9. prosince 2020Dne 9. prosince 2020
uplyne 16 smutných rokůuplyne 16 smutných roků

od tragické smrtiod tragické smrti
pana prap. Davida BLÁHY.pana prap. Davida BLÁHY.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

DARUJI

Daruji nábytek za odvoz.
Tel.: 604 724 530

Pondělí 7. prosince 2020
Marie Langrová 1932 Ondratice 14.00 kostel Brodek u Prostějova
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Hledám řidiče sk. C pro zkrácený 
úvazek asi 4 hod. pro dopravu na tra-
se Prostějov – Rýmařov, 3x - 4x týdně. 
Vhodné i  pro důchodce s  profesním 
školením a psychotesty. Pracovní doba 
od  7.00 hod. do 11.00 hod. Nabídky na 
tel. 606825911
nebo email pvmond@centrum.cz.
Nástup od 4. 1. 2021.

Bezpečnostní a  úklidová agentura hle-
dá komunikativního invalidního dů-
chodce pro ostrahu vnitřních prostor 
budovy v Prostějově. Jen denní směna 
bez sobot a nedělí.
Informace na tel.č.: 602786692. 

Do nového salonu krásy EGO v  PV 
přijímáme kadeřnice, kosmetičku, 
pedikérku, manikérku a  masérku. 
Pro více informací volejte 604 881 600.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l T.: 605427271 
www.studio365.eu

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Manipulační dělníci 100 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické Maximilian Gábor, Pv
Pomocní pracovníci 90-100 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické AVS Audio Video Show, Pv

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
11. PROSINCE
V 10.00 HODIN

20
11

19
21

74
2

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Mistři montáže 26 000-29 000 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice n.H.
Obsluha CNC  24 000-28 500 Kč jednosměnný střední odborné AMF Reece, Vrahovice
Operátoři tkalcovny 22 500 Kč nepřetřžitý střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Prodejní asistenti 18 500 Kč turnusový střední odborné Miroslav Škurek, Prostějov
Řidiči Sk. C 18 000-32 000 Kč jednosměnný bez vzdělání Robert Zetík, Prostějov
Zámečníci 22 800-35 000 Kč jednosměnný střední odborné Zámečnictví Sloupský, Laškov

www.vecernikpv.cz18 nabídka pracovních míst Pondělí 7. prosince 2020
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také devětačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 10. prosince 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

EROTICI, UCTÍT, VĚZNI, OPAR, VZHŮRU, ROTA, PIVO, ODSTUP, RTÍK, 
REKTUM, VRUB, ZARAZIT, SHUK, DĚVA, PEJZ, BARYUM, APAČ, ŽERT, 
NAIVA, RACI, NOŽKA, SKRÝŠ, PUNČ, BITEC, KAPSA, MUKA

RODINNÉ PLEMENO I LOVECKÝ PES...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZVýherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Havlíčkova Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodnu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Josef Suchánek Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  na 3 pizzy v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

Z URČIC Jaroslav VEČERKA, Držovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ na med v hodnotě 400 Kč.

SUDOKU

 5, 5, 3, 6 Ivana SEDLÁKOVÁ, Drahany
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

Vánoce v zahradním centru.
Jiří VAČKÁŘ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment  prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili populárního muzikálo-

vého zpěváka, který měl rozsvěcovat vánoční strom 

v Prostějově. Covid-19 byl ovšem proti…
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VYBERTE SI 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ
se jménem 
vašeho blízkého

pro sebe pro sebe 
i své i své 

blízké!

www.vecernikpv.cz20 předplatné Pondělí 7. prosince 2020

Stálí předplatitelé zaplatí pouze 910 Kč,

noví předplatitelé pak rovnou TISÍCIKORUNU

Standardní cena předplatného 

        na rok 2021 činí 1300 Kč

Objednávky zasílejte na e-mail: Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz, predplatne@vecernikpv.cz, 
pište či volejte pište či volejte 608 960 042608 960 042 či se stavte osobně  či se stavte osobně 
na provozovně v ulici na provozovně v ulici Vápenice 19, ProstějovVápenice 19, Prostějov



Čtvrtek byl velkým dnem i  pro
kulturní fajnšmekry, kteří mohou zno-
vu potěšit svá srdíčka pěkným pohle-
dem na díla umělců

strana 23

34 - 35

Naleznete
uvnitř

OTEVŘELA SE MUZEA

Hned po týdnu jsme tady s dalším 
dílem tematické strany nejen pro ženy. 
Chcete vědět, kdo ovládne vánoční 
Proměnu?

strana 25

Fotbalisté Prostějova ukončili
třetím „anglickým“ týdnem v  řadě 
podzimní část F:NL. A ani jednou při-
tom neprohráli!

dvoustrana 28-29

 V již tradiční záležitost se proměni-
lo posílání balíčků ukrajinským dětem, 
které zajišťuje prostějovská Charita 
– letos půjde o pět vánočních balíčků 
pro drobotinu v Kolomyji.

Talentovaná Linda Fruhvirtová, 
jejíž manažerem je šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek, na svoji pre-
miérovou trofej mezi dospělými ne-
dosáhla. Patnáctiletá Češka na turnaji 
nižší kategorie v  tuniském Monastiru 
v  prvním finále na okruhu prohrála 
s druhou nasazenou a bývalou hráčkou 
třetí stovky Julijí Hatokovou 1:6, 7:5, 
3:6.

Silnice mezi Vrbátkami a Blatcem je 
konečně průjezdná, řidiči, kteří míří do 
Olomouce a  nemají dálniční známku, 
tak mohou znovu tuto spojnici používat.

Od pondělí se rozjíždí hlavní sou-
těž dvouhry turnaje nižší kategorie 
v  Dubaji. Mezi nejlepšími se předsta-
ví také dvě Češky Kateřina Siniaková 
a Barbora Krejčíková. Prvně jmenova-
ná se v prvním zápase utká s hráčkou 
startující na divokou kartu Rainaovou, 
hráčku ze soupisky TK Agrofert pro 
blížící se extraligu vyzve úspěšná te-
nistka z kvalifikace.

Včera měli svůj poslední zápas 
odehrát mladší dorostenci Centra 
Haná v házené, utkání však stejně jako 
půltucet z  předešlých víkendů bylo 
zrušeno z důvodu koronaviru. ➢REPORTÁŽE Z LETOŠNÍHO MIKULÁŠE NAJDETE NA STRA NĚ 24
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SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

SERVIS PRO ŽENY

ESKÁČKO TO MÁ
ZA SEBOU

strana 26 75%
PROSTĚJOV Značně náročné období přinesl do sportovního prostředí koronavirus. 
Klubům zmizeli sponzoři i peníze ze vstupného. Všechny tak musely sáhnout hlouběji 
do kapsy. U prostějovských Jestřábů byl nedostatek financí znát už po první jarní vlně. 
Klub šetřil na hvězdách, neangažoval ani trenéra brankářů. V průběhu podzimní anomálie 
nabírá vše ještě razantnějších obrátek a LHK šetří, kde může. A jedno je jisté, prostějovští 
hokejisté jdou znovu s platy dolů. Vypadá to přitom, že přijdou dokonce o nadpoloviční 
většinu svého platí, hovoří se až o částkách 75 procent!

Michal SOBECKÝ
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PROSTĚJOV Pořádně těžký los čeká tento tý-
den Jestřáby. Nejdříve zamíří ve středu 9. 
prosince do Prahy bojovat o body na ledě 
Slávie, následně je tuto sobotu čeká Po-
ruba, tedy aktuálně vedoucí tým Chance 
ligy. Na její lavičce po boku legendár-
ního kouče Františka Výborného stojí 
prostějovský rodák Martin Janeček! Vy-
brakuje své mateřské hnízdo, nebo nebu-
de doma prorokem?
Tým z ostravského předměstí padla sice nedávno 
s Litoměřicemi, následně se ale vrátil na čelo tabulky druhé nejvyšší 
soutěže. Avšak oproti českobudějovickému Motoru v minulé sezóně 
není současný lídr tabulky tak suverénní a neporazitelný. I proto si Jes-
třábi brousí zuby na zdolání favorita. „ Rádi bychom na domácím ledě 
uspěli,“ neskrývá ambice Jiří Šejba, lodivod prostějovských hokejistů.
Poruba složila do tohoto ročníku velice silný tým. Ofenzivu vedou 
taková jména jako Korkiakoski nebo Endál, mezi nejlepší nahrávače 
soutěže patří Tomáš Jáchym. V obraně zase září Teper či Szathmáry, 
v sestavě se nachází i exprostějovský Dušan Žovinec. Oba brankáři pak 
mají přes 92 procent úspěšnost zákroků. Celkově se týmu vede, napl-
ňuje předpoklady. Přesto už ale párkrát klopýtl. A oslnivá bilance pěti 
výher v řadě ze začátku ročníku už je přeci jen pod závojem prachu.
Jestřábi jsou na tom hůře, ale nadále se nachází v půlce tabulky. Omla-
zený tým zatím ani neoslnil, ani nezklamal. Podle očekávání má dále 
důležitou roli snajpr Lukáš Žálčík, do pozice dvorního střelce ale po-
výšil rovněž Petr Chlán, daří se jihomoravské dvojici Bartoš–Mrázek. 
Obrana rovněž působí lépe než dříve. Tým kvalitu prokázal třeba proti 
Kladnu, přestože přišel o tříbrankový náskok. Bude ale to vše stačit na 
Porubu? To poznáme v sobotu 12. prosince. Zápas začíná na ledě Více-
účelové haly-zimního stadionu v Prostějově od 17.00 hodin a odehra-
je opět bez diváků na tribunách. Sledovat jej můžete prostřednictvím 
streamu na www.hokejka.cz. (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

vs.vs.

PROSTĚJOV Mikulášská tradice byla dodržena i přes hrozbu nákazy covid-19, ovšem 
v Prostějově abyste v sobotu večer Mikuláše, čerty a anděly hledali snad s GPS... Večerník 
ale na jednu povedenou trojici s rouškami na obličejích narazil ve Zlaté bráně. Oči navrch 
hlavy z ní měly hlavně dětičky! (mik)

JAK JE NA TOM

předplatné

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

stále LEVNĚJI

608 960 042



Dohrávka 4. kola: sobota 12. prosince, 16.00: HC Stadion Vrchlabí – HC 
 SK Ho-

Dohrávka 8. kola: sobota 12. pro-

Dohrávka 

11. kolo:
Olomoucko - Hr. Králové

79:98 (11:25 29:52 53:79)

2b.:
Doskoky: Asistence: Fauly:

 STRANA 38

* Opava - USK Praha 

* 

12. kolo:

89:73

.kola:  - Svi-

BASKETBAL

Dohrávka 11. kola:

4:5 PP (3:1, 0:2, 1:1 - 0:1)

 STRANA 34

Dohrávka 4. kola:

Dohrávka a:

Dohrávka 12. kola:

Dohrávky 

*

Dohrávka 14. kola: 

:

2:3 PP (2:1, 0:0, 0:1 - 0:1)

 STRANA 34

LEDNÍ HOKEJ
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44

33

8989 7373 Doskoky:  Asistence Fauly: 
Diváci:

""

kola:

Dohrávka 6.kola:

Dohrávka 10. kola:

Dohrávky 14. kola:

*

15. kolo:

4:3 
:

 *
*

*

So-

ky:

11 33
1. set:
2. set:

4. set: libero Stavino-

libero

Sestava Ostravy

6. kolo:

 0:3 (-12, -18, -11)

 STRANA 45

Kotlabová 

15. kolo:

 3:0 (18, 15, 14)

 STRANA 36

16. kolo:
1:3

Dohrávka 12. kola:

Dohrávka 1. kola,

sobota 12. prosince, 15.00:

VOLEJBAL

11. kolo:
2:2

1:1 (0:0) 

2:2 (2:2) 

0:1 (0:1)   

1:0 (0:0) 
 Klíma – 

3:0 (0:0) 

2:1 (2:1) 

12. kolo:
2:2 (1:1)

0:0 (0:0) 

1:1 (0:0) 

1:0 (1:0)   

2:1 (0:1) 

  1:2 (1:0) 

0:1 (0:1) 

FOTBAL

LEDNÍ HOKEJ

TIP PODTIP POD

předplatné
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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PROSTĚJOVSKO PES už tolik nevrčel a neštěkal, což znamenalo dobrou zprávu pro muzea 
a galerie, jež mohla opět otevřít své brány a nalákat tak kulturymilovné návštěvníky. Ti tak na-
víc najdou nejednu připomínku Vánoc. Zatímco někde to budou ozdoby, jinde to bude přímo 
i výstava. Betlémskou plánují třeba v Konici. A po několikatýdenní pauze, způsobené protie-
pidemickými opatřeními kvůli koronaviru, se opět otevřelo i Muzeum a galerie v Prostějově. 
Kromě stálých expozic se návštěvníci mohou těšit na prodloužené výstavy i novinky.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Zahájení výstavy betlémů je v plánu 
na Boží hod. Teprve teď o víkendu do-
šlo na odinstalování předchozí výstavy 
z října. Výstava betlémů bude bez ver-
nisáže, ale pokud budete chtít přijet, 
bude otevřená od pětadvacátého pro-
since každý den mezi čtrnáctou a šest-
náctou hodinou,“ uvedla za konické 
infocentrum a také galerii Lucie Krejčí.
Za dodržení všech vládních nařízení 
se prostějovské muzeum a  galerie 
otevřelo ve čtvrtek 3. prosince. „Uvě-
domujeme si, že pauza byla dlouhá 
a  některé výstavy podle původních 
termínů v těchto dnech právě končí. 
Proto chceme návštěvníkům vyjít 
vstříc a rozhodli jsme se, že délku je-
jich trvání prodloužíme. To, že mů-
žeme opět otevřít je velmi dobrou 
zprávou a  na příchozí se těšíme,“ 
uvedla Soňa Provazová, ředitelka 
Muzea a galerie v Prostějově. 
Expozici Cesty do pravěku aneb 
ve stopách Zdeňka Buriana bude 
možné navštívit až do 17.  února, 
prodlouží se i výstava věnovaná ma-
líři Jaroslavovi Francovi – Krajina 
i  příběh. Dílo mimořádné malířské 
osobnosti Prostějovska, které patří do 
zlatého fondu moravského výtvarné-
ho umění šedesátých až osmdesátých 
let bude přístupné až do 21. února 
příštího roku. K  vidění však i  nadále 

zůstávají stálé výstavy, které provedou 
historií, archeologií, geologií, národo-
pisem, sbírkou hodin a hodinek a také 
přibližují život Jiřího Wolkera.

Galerie Špalíček
láká na vánoční výstavu

papírových betlémů

Čerstvou novinku pak hlásí výstavní 
prostor galerie Špalíček, který se už po-
nořil do vánoční atmosféry. Ve čtvrtek 
3.  prosince spatřila světlo světa nová 
expozice věnovaná papírovým bet-
lémům. „To, že vláda povolila otevřít 
muzea a galerie právě v den, na který 
jsme si naplánovali zahájení výstavy 
betlémů, nám udělalo velkou radost. 
Je velká náhoda,“ usmívala se Prova-
zová. Expozice čítající přes sto papí-
rových betlémů ze soukromé sbírky 
přerovského betlémáře Stanislava Do-
stála, je k vidění v prvním patře galerie. 

Valašský betlém
je přes tři metry dlouhý

Do Prostějova se sběratel vrátil po ně-
kolika letech a do výstavních prostor 
galerie Špalíček vybral betlémy růz-
ných žánrů i  velikostí. Ten největší, 
Valašský betlém z Frenštátu pod Rad-
hoštěm, pak má přes tři metry. „Jsou 
to betlémy některých našich známých 
malířů, betlémy, které vznikaly jako 
reklamní nebo byly například vyro-
bené přímo pro obce,“ sdělil sběratel. 
Upozornil, že chybět nebudou ani 
ryze regionální kousky. K  vidění tak 
bude Konický betlém, Olomoucký od 

malíře Františka Gračky z Olomouce 
nebo Hanácký betlém, kde jsou kroje 
figurek vyobrazené podle Hanáckého 
folklórního souboru Kosíř z Kostelce 
na Hané. „Mám rád všechny betlé-
my a líbí se mi, že každý je jiný, každý 
malíř má vlastní rukopis. Mám radost, 
že můžu přispět k hezké předvánoční 
atmosféře,“ doplnil Stanislav Dostál, 
který vystavoval na řadě míst Česka, ve 
Výstavní síni senátu ve Valdštejnském 
paláci v Praze, ale také na Slovensku.

Sbírka o více než
sedmi stech betlémech

Sběratel Stanislav Dostál se své záli-
bě věnuje rovných padesát let, a  jak 
sám říká, pro betlémáře jsou největší 
odměnou rozzářené oči dětí, které si 
se zájmem betlémy prohlížejí. Prv-
ní papírový betlém, který sběratel 
podlepil kartonem a vystřihl pro ra-
dost svým dvěma dcerám, je z  roku 
1970 a pochází z dílny malířky Marie 
Kvěchové. Kurátor výstavy Zbyněk 
Žůrek připomněl, že tehdy byly na 
trhu pouze betlémy významných ma-
lířů, jako byl Mikoláš Aleš, Josef Lada 
a Jan Wenig. Tehdejší doba vydávání 
betlémů nepřála. Obrat nastal po roce 
1989, kdy řada umělců začala betlé-
my znovu malovat. Stanislav Dostál 
začal vyřezávat betlémy na překližce. 
Zakoupené jesličkové archy, na kte-
rých jsou natištěné figurky a  různé 
objekty, nejprve vystříhá, nalepí na 
překližku a poté vyřeže ručně lupen-
kovou pilkou. V  současné době má 
těchto betlémů více než 700 kusů.

Zbyněk Žůrek doplnil, že řada součas-
ných výtvarníků nenamaluje jen jeden 
betlém, ale celou sérii. Mezi ně se řadí 
například Jiří Škopek, který tvoří betlémy 
z Podkrkonoší či malířka Helena Horál-
ková, která namalovala betlémy podle 
krajů a jsou na nich postavičky v krojích 
z daného regionu v kulisách staveb míst-
ní architektury. „Velmi pěkné betlémy na-
příklad namalovala malířka Věra Priharo-
vá, která má ateliér v Třebechovicích pod 
Orebem. V poslední době byla vydána 
jako reprint i řada historických betlémů, 
které vznikaly kolem roku 1890. Zajíma-
vý betlém namaloval také Petr Urban, 
autor známé postavičky Pivrnce,“ doplnil 
kurátor výstavy. 
Expozice papírových betlémů bude 
v galerii Špalíček k vidění od 3. pro-
since do 24.  ledna příštího roku. Ta 
stejně jako Muzeum a galerie v Pros-
tějově má otevřeno každý den mimo 
pondělí od 9.30 do 12.00 hodin a od 
13.00 do 17.00 hodin. Aktuální in-
formace nejen o otevírací době jsou 
uvedeny na internetových stránkách:

www.muzeumpv.cz

 Foto: Michal Sobecký

  Foto:  Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV V prostějovském Kul-
turním klubu Duha na Školní ulici 
bude při příležitosti desátého výroč-
ního Memoriálu Luďka Mařáka vy-
stavovat Spolek prostějovských foto-
grafů. Vernisáž výstavy proběhne ve 
čtvrtek 14. ledna 2021 od 17:00 ve 
výstavních místnostech Kulturního 
klubu DUHA na Školní ulici.
Spolek vznikl v roce 2009 jako volné 
sdružení aktivních uměleckých foto-
grafů s  podobnými zájmy i  předsta-
vami o  společné činnosti. „Jádrem je 
skupina přátel stejného naturelu. Jejich 
snahou je výsledky své fotografické 
tvorby pravidelně prezentovat na ve-

řejnosti a  účastnit se i  fotografických 
soutěží,“ prozradil zakládající člen Ivo 
Snídal. 
Spolek prostějovských fotografů se 
zapojil do aktivní činnosti ve Svazu 
českých fotografů, jehož jsou všich-
ni zakladatelé spolku členy a  v  jehož 
ústředním poradním orgánu mají za 
svůj region vlastního zástupce. „Tato 
kulturní událost je vlastně roční ohléd-
nutí za tvorbou členů spolku. Je také 
vzpomínkou na tragicky zesnulého 
zakládajícího člena Luďka Mařáka. 
Zároveň vzpomínáme na zesnulou 
Jarmilu Pospíšilovou - novinářku 
a dobrou duši spolku,“ objasnil Snídal.

Událost podléhá epidemiologickým 
nařízením vlády v  souvislosti s  one-
mocněním koronaviru
a proto se její uskutečnění bude řídit 
pravidly v daném období. „Byla by vel-
ká škoda, kdyby se Memoriál nemohl 
uskutečnit a  nepřipomněl tak dvě 
osobnosti prostějovské kultury - Luď-
ka Mařáka a mou kolegyni z Okrašlo-
vacího spolku, která stála na počátku 
myšlenky založení Spolku prostějov-
ských fotografů, Jarmilu Pospíšilovou 
“ vyjádřila se k  výstavě náměstkyně 
primátora pro oblast kultury a ochrany 
životního prostředí Milada Sokolová.  

(red)

DUHA pøivítá Spolek
prostìjovských fotografù

Jubilejní Memoriál Luďka Mařáka bude!
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 p
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 d
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 p
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zá
jem

 
o 

tré
ni

nk
 v

 r
ám

ci 
da

ný
ch

 m
ož

no
s-

tí,
 v

ol
ají

 m
i 

br
an

ká
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zá
-

jm
u 

o 
ne

jro
zš

íře
ně

jší
 k

ol
ek

tiv
ní

 sp
or

t 
m

ez
i m

lad
ou

 ge
ne

ra
cí.
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 lz
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e p
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 d
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e p
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i b
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e. 

Al
e 

kd
yž

 s
e 

po
-

dí
vá

te
 n

a 
ta

bu
lk

u,
 ta

k 
m

ám
e 

ná
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í t
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 b
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 c
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 m
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 d
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e b
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l b
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Původní  zpravodajství

„Po odchodech Palyzy a  Šantelje 
zůstal jediný cizinec a  pouze čtyři 
hotoví basketbalisté. To je prostě 
složitá situace, ve které děláme, co 
se dá. Budeme bojovat a doufat, že 
se to otočí,“ nezdává se ani v těžké 
době trenér hanáckého výběru 
Predrag Benáček.
Velkou školou prochází mladí hráči. 
Nastupují proti mnohem ostříle-
nějším sokům, zjišťují, jak vypadá 

opravdu dospělý basketbal. Pocho-
pitelně více chybují. „Někdy jsou 
to takové dorostenecké chyby, ale 
s  tím se nedá nic dělat. Kluci se 
z  toho nesmí položit. Prostě zatím 
nemají potřebné zkušenosti. Až je 
naberou, chyby zmizí,“ má pocho-
pení pro odchovance z  prostějov-
ské mládežnické líhně Benáček.
Počet zkušených a  prověřených 
tahounů střední a starší genera-
ce je ovšem v přímé úměře k po-
čtu ztracených zápasů. „V  naší 
situaci nikdo nesmí vypadnout 
a k tomu potřebujeme, aby se všem 
v  konkrétním utkání dařilo. Když 
se to nesejde, máme hned velký 
problém. Třeba v  Děčíně neměl 
dobrý den Nemanja Bezbradica. 
Nešlo o  body. Měl ale jediný do-

skok, to prostě nestačí, když je to 
náš nejlepší pivot,“ vnímá kouč 
Olomoucka.
Vedení klubu se snaží kádr doplnit, 
v  rozehrané soutěži se ale nedají 
očekávat zázraky ze dne na den. Je-

dinou reálnou variantou je angažo-
vání zahraniční posily a právě tímto 
směrem se realizační tým rozhlíží. 
V  hledáčku je několik možností, 
jasněji by mohlo být v průběhu ně-
kolika dnů. 

PROSTĚJOV Do stále složi-
tější situace se dostávají bas-
ketbalisté BK Olomoucko. Po 
desáté porážce v  řadě jsou 
v  tabulce Kooperativa NBL 
nadále poslední. Na nejbližší 
soupeře, kterými jsou Svitavy 
a Ostrava, ztrácí už dvě výhry 
a situace začíná být kritická. 
Ještěže se z probíhající sezóny 
nesestupuje...

Dva zápasy

Prostějov (lv) – V rychlém sledu 
pokračuje v  závěru roku Koope-
rativa NBL. Ve středu 9. prosince 
hráči Olomoucka přivítají v 19.00 
hodin v  televizním utkání Brno, 
v sobotu 12. prosince se představí 
na nymburské palubovce. „Jde to 
rychle za sebou, není moc času na 
nějakou přípravu. Je to stejné pro 
všechny. Brno jde výkonnostně 
nahoru, čeká nás hodně kvalitní 
protivník. Pokud máme mít šan-
ci na úspěch, musí všichni podat 
maximální výkon,“ je si vědom 
trenér Hanáků Predrag Benáček. 
„Na palubovku mistra pojedeme 
s cílem předvést co nejlepší výkon 
a se snahou být důstojným soupe-
řem,“ dodal kouč.

Prostějov (lv) – Při menším 
počtu hotových hráčů dostávají 
v  sestavě BK Olomoucko stále 
větší prostor mladí odchovanci 
prostějovského basketbalu. V po-
sledních zápasech naznačili, že 
mají před sebou zajímavou bu-
doucnost. Proti Hradci Králové 
odehrál Adam Kouřil téměř neu-
věřitelných sedmadvacet minut, 
na palubovku se dostal jeho bratr 
Erik, Jan Trávníček a  Pavel Do-
hnal a  dohromady zaznamenali 
dvanáct bodů. „Ti kluci si své mi-
nuty zaslouží. Na tréninku pracují 
skvěle, všechno mají před sebou,“ 
uvedl trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček. Tři z  pěti mla-
díků okusili i horkou půdu v Dě-
číně, kde se nejvíce dařilo Eriku 
Klepačovi. „Dospělý basket se 
kluci učí, k  tomu patří i  určitá 
nevyrovnanost výkonů. Ale sbí-
rají zkušenosti, které za čas jistě 
přinesou ovoce,“ je přesvědčený 
Benáček.

RYCHLÝ

ZTRÁTA KAPITÁNA A DALŠÍ DVĚ PORÁŽKY

V zápase Olomoucka 
s Hradcem Králové se do-
stalo na palubovku hned 
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            DAVID PEKÁREK
Jednoznačně nejlepší výkon podal během 
svého dosavadního působení na Hané 
v utkání proti Děčínu. Hned v několika pří-
padech překonal svá sezónní maxima. K še-
stadvaceti bodům přidal sedm doskoků, tři 
v  útoku. Získal devět faulů a  při trestných 
hodech měl devadesátiprocentní úspěšnost. 
Trefil tři trojky ze šesti pokusů a jeho koefi-
cient užitečnosti se zastavil na čísle 27.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Při nabídce odejít z poslední-
ho týmu ligy do prvního nebylo 
o čem přemýšlet, že?
„Spousta lidí se na to bude přesně 
tak dívat. Že to ten Palyza vyhrál. 
Ale já to tak nevnímám. V  Olo-
moucku jsem strávil dva a půl roku 

a  bylo to krásné období. Dostal 
jsem vůdčí roli, volnost, roli kapi-
tána. Pro můj rozvoj to bylo skvělé. 
Budu mít báječné vzpomínky. Nej-
lepší na předminulou sezónu, kdy 
jsme s Javonte Douglasem nebo Pe-
trem Bohačíkem trápili našlapaný 
Nymburk. Klubu přeji, ať současné 
složitější období zvládne a odrazí se 
zase zpět do horních pater.“

Olomoucko se po velké ob-
měně kádru trápí. Může se to 
zlepšit?

„V  týmu je hodně mladých kluků, 
jediný cizinec. Filozofie klubu se 
trošku změnila a  to je na sestavě 
znát. Přesto věřím, že se hráči přes 
menší zkušenosti zvednou a  v  ta-
bulce pod sebe nějaké soupeře do-
stanou. Přál bych jim to.“

Jednání o přestupu bylo hod-
ně rychlé. Bylo i korektní?
„Absolutně. Komunikace byla 
vstřícná a  plná vzájemného re-
spektu. Platilo to celou dobu mého 
angažmá. I za to chci ještě jednou 
poděkovat Miroslavu Černoškovi 
a  Petru Chytilovi. Přímo do cho-
du klubu nezasahují, ale bez nich 
bychom nemohli hrát ligu na ta-
kové úrovni jako v  předchozích 
sezonách. Škoda že koronavirus 

s  tím takto zamíchal, věřím, že se 
to obrátí.“

Co čekáte od nymburské štace?
„Je to pochopitelně velká výzva. 
Klub hraje evropské poháry, v ká-
dru má špičkové zahraniční hráče 
a  naše nejlepší basketbalisty, skvě-
lého trenéra, který byl vyhlášený 
nejlepším koučem Ligy mis-
trů. Už jsem za Nymburk 
jednou hrál a  vím, 
jak je těžké získat si 
v týmu svoji pozici. 
Všichni hráči jsou 

pod tlakem, každá 
chybička znamená 
střídání. Budu se 

snažit, abych co 
nejlépe obstál.“

PROSTĚJOV Na první příčku v ligové tabulce se jediným pod-
pisem dostal Lukáš Palyza (na snímku), dnes již bývalá opora 
BK Olomoucko. Po přesunu do Nymburka bude hrát evrop-
skou Ligu mistrů, přesto se s hanáckým klubem neloučil lehce. 
„Bylo to pro mě jedno z nejlepších angažmá,“ loučil se kapitán.

V těžké době je třeba sázet především na bojovnostV těžké době je třeba sázet především na bojovnost

Foto: www.bkdecin.cz

DĚČÍN Dva krátké nepovedené 
úseky rozhodly o  v  pořadí desáté 
porážce basketbalistů BK Olo-
moucko v  řadě. V  Děčíně, kde se 
uplynulou sobotu hrál zápas 12. 
kola Kooperativy NBL, ve třetí čtvr-
tině dovolili Válečníkům zazname-
nat devět bodů v řadě, v té závěreč-
né pak sedm a  pomohli domácím 
k výhře 87:73.
Po delší době sestava Olomoucka 
neprospala začátek střetnutí a  tomu 
odpovídal průběh zahajovací čtvrtiny. 

Soupeři se střídali v  těsném vedení 
a  obrany dominovaly nad útoky. Ani 
jeden tým se nedokázal výrazně bodo-
vě odpoutat. Na začátku desáté minuty 
Kroutil zařídil trojkou Děčínu vedení 
19:16, toto manko však vzápětí otočil 
jednou šestkou Erik Klepač a  úspěš-
nou střelou z dálky Kouřil.
Ve vedení Olomoucko zůstalo do 
13. minuty (24:23), následovala ale 
úspěšná série Válečníků. Jeho střelci 
dali devět bodů v řadě a dostali Haná-
ky pod tlak. Přes trojkovou odpověď 
Bezbradici Šiška svým desátým bo-
dem zajistil svému týmu poprvé dvou-
ciferné vedení. Do poločasu se příliš 
nezměnilo, přesto Olomoucko za 

stavu 37:45 drželo s protivníkem krok.
Na začátku druhého poločasu hosté 
svoji ztrátu mírně stáhli, vzápětí ov-
šem doplatili na chyby v rozehrávce na 
útočné polovině. Navíc se jim nedařilo 
bránit Žiklu při střelách z  dálky a  na 
začátku 25. minuty prohrávali 43:57. 
Basketbalisté Olomoucka se prali se 
soupeřem, na jejich hře ale byla patrná 
stále větší nervozita. Třikrát přišli o míč 
kvůli krokům, což pomohlo Děčínu 
k vedení 66:56 po třiceti minutách.
Do poslední fáze duelu už nemohl 
zasáhnout vyfaulovaný Váňa. Hráč 
Olomoucka pak už pouze z  lavičky 
sledoval, jak jeho tým prohrál úvodní 
sekvenci čtvrté periody 0:7 a  ztratil 

reálnou šanci na úspěch, byť v jednu 
chvíli snížili na rozdíl devíti bodů. 

(lv)

 Statistiky z utkání a výsledkový
  servis Kooperativy NBL najdete
 na straně 22

PROSTĚJOV První utkání bez 
Lukáše Palyzy hráči BK Olo-
moucko nezvládli. S Královskými 
Sokoly z Hradce Králové prohráli 
ve čtvrtek na palubovce prostějov-
ského Sportcentra vysoko 79:98, 
když v  prvních třiceti minutách 
za soupeřem výrazně zaostávali 
hlavně v obraně.
Sokoli začali utkání 11. kola Koope-
rativy NBL odvážně a byli za svoji 
aktivitu patřičně odměněni. Zazna-
menali prvních osm bodů zápasu, 
na které až za stavu 0:8 odpověděl 

třemi body Váňa. Jeho koš s faulem 
ale Hanáky nepovzbudil. V  šesté 
minutě poprvé prohrávali dvouci-
ferným rozdílem (5:16), ani v dal-
ším průběhu čtvrtiny se ke svému 
soupeři nedokázali bodově přiblí-
žit. Po chybách na obou polovinách 
palubovky prohrávali po úvodní 
části 11:25.
Olomoucko zaostávalo za Soko-
ly i  ve druhé čtvrtině. Hlavně pod 
košem hosté dominovali. Důležité 
body dával především Lošonský 
a  Koloničný a  jeho koš ve 13. mi-
nutě znamenal skóre 14:34 a  další 
oddechový čas domácích. Hanáci 
hořeli v  obraně a  z  toho pramenila 
také jejich nervozita při zakončení. 

Tomu také odpovídal stav 29:52 po 
odehraných dvaceti minutách.
Hráči Hradce Králové nic nepod-
cenili ani na začátku třetí periody. 
Pokračovali ve vysokém tempu 
a  dobrých kombinacích a  drželi si 
dostatečný bodový odstup. Olo-
moucko postupně poslalo do hry 
všechny talentované mladíky v sesta-
vě a bodů se dočkal Rytíř, Trávníček 
nebo Adam Klepač. Na Sokoly to 
ovšem nemohlo stačit a  deset mi-
nut před koncem byli hosté za stavu 
79:53 kousek od úspěchu.
Až v poslední části se Hanákům po-
dařilo zvýšit obrátky pod vlastním 
košem a větší množství vydané ener-
gie se projevilo pod kosmetickou 

úpravu skóre. Vysokou porážku se 
ale odvrátit nepodařilo.  (lv)

 Statistiky z utkání najdete
 na straně 22

„Není prakticky co hodnotit. Celou přestávku jsme pracovali na zlepšení hry 
pod vlastním košem a pak jsme třicet minut nebránili. Zlepšení přišlo až v po-
slední čtvrtině, kdy už bylo o úspěchu Hradce rozhodnuto. Soupeři musím po-
blahopřát, protože si úspěch zasloužil. Nás čeká ještě hodně práce. Pozitivem 
byly výkony našich mladých kluků. Odehráli dlouhé minuty a výkonem si je 
zasloužili.“

„Pochopitelně jsem spokojený, máme třetí vítězství z venku a to je pro nás 
důležité. Nastoupili jsme proti týmu, který má zvučné jméno, soupeře ale po-
znamenaly události z poslední doby, kdy jim odešel Lukáš Palyza. Přesto si 
úspěchu ceníme. Hráli jsme dobře, půjčovali si míč a dali jsme hodně snadných 
bodů. Po dlouhé pauze je to pro nás povzbuzení.“

NA TISKOVCE...

„Samozřejmě že jsme cítili tíhu okamžiku a povinnost vyhrát. Jak soupeřův, tak 
náš tým na tom byly velmi podobně, protože oba nezvládly minulé zápasy. Klíčem 
k úspěchu bylo to, že jsme udrželi jejich nejlepšího hráče Bezbradicu na pěti bo-
dech. Za to zaslouží absolutorium Pavel Grunt, Jakub Houška i Martin Mach, jak se 
s tím dokázali popasovat. Bezbradica nás totiž v Olomoucku vlastně porazil sám.“

„Samozřejmě že jsme cítili tíhu okamžiku a povinnost vyhrát. Jak soupeřův, tak 
náš tým na tom byly velmi podobně, protože oba nezvládly minulé zápasy. Klíčem 
k úspěchu bylo to, že jsme udrželi jejich nejlepšího hráče Bezbradicu na pěti bo-
dech. Za to zaslouží absolutorium Pavel Grunt, Jakub Houška i Martin Mach, jak se 
s tím dokázali popasovat. Bezbradica nás totiž v Olomoucku vlastně porazil sám.“

NA TISKOVCE...

BK D
BK OL 87:73

BK OL
BK HK 79:98

předplatné

PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

stále levněji
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PROSTĚJOV Jak za fungováním 
projektu Školní korfbal, tak za za-
ložením novopečeného subjektu 
přitom stojí manažer Petr Šnajdr. 
A  právě aktiv ní hráč extraligového 
týmu dospělých SK RG Prostějov, 
reprezentant České republiky, mlá-
dežnický trenér a teď i předseda kos-
teleckého KCL Večerníku horkou 
novinku přiblížil.
Oddílový zrod v  městečku nedaleko 
Prostějova popsal následovně. „Projekt 
Školní korfbal bylo to jediné, co ještě 
chybělo mé lásce ke korfbalu. Když 
jsem na začátku roku 2019 – tehdy ještě 
jako student – dostal nabídku stát se ko-
ordinátorem projektu v Olomouckém 
kraji, dlouho jsem neváhal. Teď je pod-
zim 2020 a vznikl nám tu klub, po kte-
rém se sápu už od ledna. Zájem v Kos-
telci byl enormní a  podmínky skvělé. 
Přestože od zahájení přípravy v únoru 
proběhly jen tři tréninkové jednotky 
a pak nás zastavil covid-19, chuť v září 
nabírat nové děti a znovu to odstartovat 
byla velká. Trochu demotivační tedy je, 
že znovu proběhly pouze dva tréninky 
a korfbal jsme kvůli vládním nařízením 
museli opět stopnout. Ale už se strašně 

těšíme, až se to tady zase rozjede a od-
startujeme na Hané první regionální 
soutěž v  juniorských kategoriích, kdy 
proti sobě budou nastupovat celky Kos-
telce a Prostějova U9, U11 a U13. Moje 
vize je celoplošná regionální soutěž, do 
které bude během několika let zapo-
jeno mnohem víc klubů než jen dva, 
tak uvidíme. Projekt Školní korfbal by 
měl určitě fungovat ve více regionech 
než jen u  nás, určitě by to pomohlo 
i dalším současným klubům získat no-
vou dětskou základnu. Konec konců 
představte si, že vaše děti jezdí na zápasy 
deset až dvacet kilometrů do vedlejšího 
klubu a  ne přes půl republiky,“ shrnul 
Petr Šnajdr vizi, kterou se mu s pomocí 
dalších daří na Prostějovsku postupně 
naplňovat.
„Velké díky patří učitelskému sboru ZŠ 
a MŠ Kostelec na Hané, speciálně paní 
kantorce Kateřině Humeníkové za 
podporu na prvním stupni a zapojení 
se do korfbalového dění ve městě. Po-
děkovat chci také řediteli Oldřichu Bez-
domnikovi za možnost projekt Školní 
korfbal aplikovat na kostelecké škole,“ 
zdůraznil Šnajdr s výhledem, že rozvol-
něná hygienická opatření snad již brzy 
umožní opětovně zahájit společnou 
přípravu sportujících dětí.  (son)

„Je to vítězství projektu Školní
korfbal,“ raduje se Šnajdr 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Jako medailové želízko v ohni na-
stoupí Pavel Ján ve váze do 91 ki-
logramů. Obhajuje stříbro z loňska 
a ve své kategorii patří za poslední 
roky k  nejlepším tuzemským bor-
cům. S ambicemi na zisk cenného 
kovu pocestuje na národní šampi-
onát dospělých rovněž Michaela 
Brančíková (váha do 69 nebo 75 
kg), která v  mládežnických kate-
goriích sbírala i  mistrovské titu-
ly. Definitivně rozhodnuto ještě 
není o startu Pavla Zajíce, jenž by 

podle aktuální situace vybíral mezi 
vahou do 91 či nad 91 kilogramů.
„Pavel určitě bude chtít postoupit do 
finále, kam se v minulých letech opa-
kovaně dostal. Stejně vysoko myslí 
taky Míša, ta však z  taktických dů-
vodů asi přejde ze své obvyklé váhy 
o jednu kategorii výš, aby se vyhnula 
favorizované reprezentantce Schmo-
ranzové. Pavlova účast na MČR se 
vyjasní až v posledních dnech před 
turnajem,“ řekl Večerníku šéftrenér 
BC DTJ Petr Novotný.
Z uskutečnění přeboru v nadcháze-
jícím termínu ale osobně není příliš 
nadšený. „Poslední dva měsíce všich-
ni trénovali někde doma ve sklepě, 
případně běhali venku nebo třeba 
nedělali skoro nic, někteří vůbec. 
A jít po takhle složitém období z hle-
diska přípravy přímo na republiku? 
Nevím, jestli je to moc rozumné ře-

šení. Jak po stránce výkonů, celkové 
úrovně šampionátu, tak s  ohledem 
na zdraví účastníků,“ upozornil No-
votný, někdejší špičkový rohovník.
Navíc každý, kdo v  České Lípě 
vstoupí do ringu či se bude pohy-
bovat blízko něj, musí mít negativní 
výsledek testu na covid-19 dělaný 
bezprostředně před mistrovstvím. 
„Peníze za testování si každý musí 
uhradit sám s tím, že mu budou ná-
sledně proplaceny. Což platí i  pro 
členy realizačních týmů. Sami aktéři 
a aktérky aspoň mohou bojovat bez 
roušek,“ konstatoval Novotný s  od-
kazem na současné tahanice mezi 
vládou ČR (potažmo Ministerstvem 
zdravotnictví) a  NSA o  pravidlech 
sportování široké veřejnosti.
Právě k  hygienickým nařízením 
platným pro příští dny a  týdny se 
váže případné pokračování extraligy 

družstev mužů ČR 2020/21 (s účas-
tí jednoho slovenského kolektivu). 
Soutěž byla přerušena kvůli plošné-
mu zákazu veškerého sportu před 
polovinou října ve chvíli, kdy měla 
za sebou jen nekompletní dvě kola. 
Hanáci zatím porazili Plzeň 10:6 
a podlehli v Děčíně 4:10. Co přijde 

dál? „Z vedení České boxerské asoci-
ace mi telefonovali, že by bylo dobré 
uspořádat ještě letos před Vánocemi 
jedno extraligové utkání, konkrétně 
o víkendu 19. až 20. prosince. Vzhle-
dem ke stále nejasným i  průběžně 
se pořád měnícím vládním naříze-
ním však takovému spěchu nejsem 

zrovna nakloněný. Aby kluci museli 
boxovat v  rouškách, případně jsme 
všichni museli platit drahé testy na 
koronavirus, do toho se mi vůbec 
nechce. Radši bych počkal, až bude 
informačně jasněji, a  teprve potom 
plánoval pokračování sezóny,“ nad-
hodil Novotný.

A kdy bude pokračovat mužská
extraliga družstev?

PROSTĚJOV První rohovnickou akcí uskutečněnou v Česku po druhé vlně koronaviru bude mis-
trovství republiky mužů a žen 2020, jež proběhne od středy 9. do soboty 12. prosince v České Lípě. 
Za oddíl BC DTJ Prostějov budou na severu Čech bojovat dva boxeři a jedna boxerka.

(vlevo).  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Současné rozvolně-
ní hygienických opatření, k němuž 
v České republice došlo s účinnos-
tí od 3. prosince, neřeší pro kolek-
tivní sporty provozované ve vnitř-
ních prostorech de facto nic. Tím 
pádem ani házenkářští zástupci 
našeho regionu zatím nehlásí oka-
mžitý návrat ke společné přípravě.

Marek SONNEVEND
„Podle vyhlášených pravidel se čás-
tečné uvolnění týká jen individu-
álních sportovců, pokud mluvíme 
o těch výkonnostních, amatérských 
či mládežnických. Navíc trénovat 
s rouškami a dvoumetrovými roze-
stupy bez vzájemných kontaktů mi 
po pravdě připadá k ničemu. Zvlášť 

jít do větší intenzity a být hodně za-
dýchaný s rouškou přes pusu i nos 
reálně hrozí zdravotními následky,“ 
upozornil například hlavní kouč 
druholigových házenkářů TJ Sokol 
II Prostějov Tomáš Černíček.
Nejen podle jeho názoru nezbývá než 
čekat na další a poněkud výraznější po-
sun hygienických pravidel k  lepšímu, 
o čemž s Ministerstvem zdravotnictví 
vyjednává Národní sportovní agentu-
ra. „Musíme spoléhat na to, že se situ-
ace s  koronavirem nebude opětovně 
zhoršovat, že se naopak zlepší. A vláda 
opatření týkající se sportování ještě víc 
rozvolní, aby i týmová odvětví mohla 
normálně trénovat. Potom se dá uva-
žovat také o restartu soutěží,“ konstato-
val Černíček pravdivě.

Na základě informací z  video-
konference Českého házenkář-
ského svazu existují pro pokra-
čování nižších soutěží včetně 2. 
ligy mužů Jižní Morava 2020/21 
tři základní varianty. „Ta nejop-
timističtější je taková, že by hned 
po Novém roce všichni zahájili 
přípravu a  po dvou tréninkových 
týdnech by soutěže začaly o  ví-
kendu 16. a 17. ledna dohráváním 
podzimní části tam, kde byla pře-
rušena. Následně by na dohraný 
podzim plynule navázala jarní fáze, 
zápasy by byly na programu celou 
dobu jen o  víkendech. A  nejzazší 
termín ukončení sezóny je závěr 
června,“ prozradil Černíček Večer-
níku.

Další dvě varianty jsou krizovější. 
„Druhá spočívá v  tom, že by se sou-
těž v polovině rozdělila na tři skupiny 
o umístění, v nichž by se hrálo každý 
s  každým doma a  venku, dohroma-
dy o  něco méně utkání než normál-
ně. Třetí verze je pak úplně nouzová 
a počítá s tím, že by se uskutečnil jen 
dohraný podzim, tím pádem by sou-
těže skončily ve své půlce. Jak nakonec 
všechno bude, o tom rozhodne vývoj 
covidové situace v  ČR, související 
případná omezení i  nezbytné vyře-
šení mnoha dalších problematických 
témat, o kterých se dosud moc nemlu-
ví. Například jak se všichni sportovci 
chtějící hrát vejdou do mnohem men-
šího počtu termínů na přetížených 
sportovištích,“ doplnil Černíček. 

PROSTĚJOV Kdysi bývaly časy, 
kdy nadějní čeští boxeři vozili cenné 
kovy z  mládežnických šampioná-
tů Evropy, někdy i světa. Je to však 
už hodně dávno. Nyní rohovnický 
sport tradičně patřící do olympij-
ské rodiny prožívá návrat medailo-
vé radosti, když výpravy ČR dobyly 
na dvou evropských mistrovstvích 
dohromady pět blyštivých placek!
Celková super bilance je následující: 
ME juniorů a juniorek v Budvě (Černá 
Hora) – stříbro Claudie Tóthová a Erik 
Suchý, bronz Veronika Zajícová. ME 
kadetů a kadetek v Sofii (Bulharsko) – 
stříbro David Polák, bronz Josef Slepčík.
Nemalý podíl na této krásné sbírce 
má i Prostějov, neboť dívčí mládež-
nickou reprezentaci České republiky 

dal od letoška dohromady a trenér-
sky vede místní kouč oddílu BC 
DTJ Martin Klíč. Navíc sběr medailí 
mohl být ještě vydatnější i zásluhou 
dvou talentovaných prostějovských 
zástupců, které však rozhodčí do-
slova okradli o postup do semifiná-
le, tím bronzovou jistotu! „Juniorka 
Kristýna Václavíková z SK Prostějov 
měla smůlu, že ve čtvrtfinále narazila 
na domácí Černohorku. Ta byla jas-
ně horší, přesto ji sudí nechali zvítě-
zit. Stejně dopadl i kadet Filip Jílek 
z BC DTJ Prostějov pouze s tím roz-
dílem, že v jeho případě byl domácí 
soupeř Bulhar a  Filipova převaha 
ještě viditelnější. Bohužel box po té-
hle stránce často nebývá spravedlivý, 
musíme se s tím vyrovnat. Jen mrzí, 

že nekalé praktiky pronikají v takové 
míře na mezinárodní scéně už i  do 
mládeže,“ posteskl si Martin Klíč.
Přesto má z  vystoupení národních 
výprav na obou kontinentálních 
turnajích výborný pocit hlavně díky 
výkonům, jež rohovnické naděje ČR 
dokázaly předvádět. „Je pravda, že 
kvůli covidu chyběla řada zemí včet-
ně několika silných, co na mistrovství 
normálně jezdí. Na druhou stranu 
naši kluci a holky se ukázali ve velice 
dobrém až výborném světle navzdo-
ry tomu, že podmínky k přípravě pa-
novaly doma vinou přísných hygie-
nických opatření extrémně složité. Že 
se to takhle podařilo je hlavně zásluha 
samotných boxerek i boxerů a jejich 
klubových trenérů, přičemž jejich 

práci se poslední dobou snažíme co 
nejlépe zkoordinovat s  reprezentač-
ním působením. Všechno přitom je 
především o  třech věcech: o  tvrdé 
dřině, odbornosti a vzájemné komu-
nikaci,“ zdůraznil Klíč.
Nejhorší z  jeho pohledu by teď bylo 
usnout na vavřínech. „Dosaženými 
úspěchy se nesmíme uspokojit, nao-
pak je potřeba dál naplno makat. Byť 
podmínky k tomu s ohledem na covid 
jsou stále komplikované. Přesto jsme 
od čtvrtka 3. prosince znovu rozjeli 
společnou přípravu v  BC DTJ Pros-
tějov a  do konce kalendářního roku 
2020 chci v  naší boxárně uspořádat 
ještě jedno soustředění dívčího ná-
roďáku ČR,“ informoval Klíč na závěr. 

(son)

CAMPEONATO, PROSTĚJOV
Závěrečné soutěžní duely rozhára-
né sezóny absolvovali prostějovští 
tenisté TK Agrofert Vít Kopřiva 
a Zdeněk Kolář. Ani jednomu se pří-
liš nedařilo, jedno utkání vyhrál pou-
ze Kopřiva, když porazil bývalého 
hráče světové padesátky Teymuraze 
Gabašviliho z Ruska.
V  brazilském Campinas Kopřivovi 
příliš nepřál, přesto se prezentoval kva-
litními výkony. Proti Gabašvilimu byl 
lepším hráčem a  hodnotu úspěchu 
nesnižuje ani skutečnost, že v  samém 
závěru soupeř zápas skrečoval. V dalším 
kole byl nad síly prostějovského tenis-
ty nejvýše nasazený Robert Carballes 
Baena. Španělský tenista atakuje první 
světovou stovku, i tak Kopřiva bojoval 
a  prohrál až ve třech setech. Klíčový 

úspěch na returnu si připsal Carballes 
Baena v jedenácté hře třetího setu. „Byla 
to povedená šňůra,“ ohlédl se za turnaji 
v Jižní Americe Kopřiva.
Kolář se s turnajovým kolotočem lou-
čil v  portugalské Male. Se Švýcarem 
Henrim Laaksonenem (135.) prohrál 
ve dvou setech 4:6, 3:6. V utkání prohrál 
český tenista čtyřikrát servis. Ve druhé 
sadě se mu sice povedlo srovnat z 1:3 na 
3:3, ale další tři gemy prohrál.  (lv)

Poslední challengery
bez velkého úspìchu

Mala
Dvouhra – 1. kolo: 

Campeonato
Dvouhra – 1. kolo:



PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

„Letos v  extralize nastoupí pouze šest 
týmů místo obvyklé osmičky, neboť již 
v předstihu se totiž odhlásila Jihlava a TK 
Severočeská. Díky tomu byla organizace 
soutěže jednodušší, přesto se dlouho ne-
vědělo, jestli se vůbec bude hrát. Dobře 

to dopadlo, těšíme se na kvalitní zápasy,“ 
prohlásil ředitel extraligy smíšených 
družstev Tomáš Ostarek.
Pořádání extraligových zápasů v  letoš-
ním roce znamená pro hostitelské kluby 
velkou zátěž. Musí být pochopitelně do-
držována všechna platná zdravotní naří-
zení, bude probíhat testování.
„Na nařízení musel reagovat hotel, kde 
hráči bydlí, i hala. V té se pochopitelně 
netrénovalo, musela být zavřená. Musela 
se připravit na ostré zápasy. Všechny ty 
komplikace znamenají, že se stále ještě 
nemůžeme plně soustředit na tenis. Snad 

to nebude mít vliv na úroveň extraligy,“ 
přeje si šéf prostějovské lavičky Jaroslav 
Navrátil. „Je dobré položit si otázku – 
jaký bude mít případný titul nejen cenu 
sportovní, ale i to všechno, co to bude 
stát, aby první extraligová dvouhra 

mohla začít. V žádném případě nechci 
extraligu a její výsledky nějak snižovat, 
ale opravdu žijeme ve složité koronavi-
rové době a už jsme všichni poznali, že 
se na mnohé věci musíme dívat jinak,“ 
dodal zkušený tenisový odborník.

TK Agrofert Prostějov do soutěže 
vstoupí 12. prosince a rovnou v  re-
gionálním derby narazí na loňského 
finalistu z  Přerova. Po dni odpočinku 
si domácí tenisté a tenistky zahrají s Par-
dubicemi. Hrát se tentokrát bude bez 

diváků, které do hlediště nepustí přísná 
epidemiologická opatření v souvislosti 
s koronavorou pandemií. Ta zapříčinila 
i nižších účast světových hvězd, tuzem-
ská špička až na výjimky v podobě Ka-
rolíny Plíškové nechybí. 
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PROSTĚJOV S výběry Přerova a Pardubic budou o postup do 
finále extraligy smíšených družstev bojovat tenisté a tenistky 
TK Agrofert Prostějov na poslední akci sezóny. Týmová soutěž 
se bude hrát ve dvou skupinách od 12. do 14. prosince, finále 
pak bude na programu 16. prosince. Prostějov bude hostit jed-
nu grupu, ve druhé budou v Říčanech bojovat 1.ČLTK Praha, TK 
Sparta Praha a RPM Oáza. Vítězové skupin si zahrají o titul.

V Prostějově základní skupina, fi nále v ŘíčanechV Prostějově základní skupina, fi nále v Říčanech

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Také v letošním roce 
bude sestava TK Agrofert Prostějov 
postavena na zástupcích mladé ge-
nerace, což platí od roku 2018. Prá-
vě tehdy se klub rozhodl, že nebude 
angažovat velké zahraniční hvězdy a 
dá šanci nadějným hráčům z domácí 
líhně. „V tom budeme pokračovat a 
přitom se pokusíme bojovat o co nej-
lepší umístnění,“ říká kapitán prostě-
jovského družstva Jaroslav Navrátil.

Ladislav VALNÝ
 Od rozhodnutí mít na soupisce 

vesměs mladé české hráče čekáte 
na titul. Neuvažovali jste přece jen 
o nějakém posílení před letošním 
ročníkem extraligy?
„Nechci dopředu říkat, že se vzdává-
me, že nebudeme bojovat o co nejlepší 
umístění, ale sázka na mladé je určitě 
jedinou cestou z pohledu budoucnos-
ti. Věřím, že za pár sezón si budeme 
připomínat sezónu 2018 jako dobu, 
kdy jsme položili základ k příštím 
prostějovským extraligovým titulům. 
Proto jsme o zahraničních tenistech 
neuvažovali.“

 Tým tedy bude připomínat se-
stavu z letních soutěží Českého te-
nisového svazu?

„To je pravda, bude to prakticky stej-
ný tým, který uspěl v TOP liga Čes-
kého tenisového svazu, v projektu 
ČTS Barvy pro budoucnost. V  této 
soutěži jsme byli týmem, který držel 
pohromadě. Už dlouho jsem nezažil 
tak vstřícnou týmovou atmosféru. 
V extralize to bude jistě stejné.“

 Takže nebyl problém zaplnit 
soupisku?
„V Prostějově máme hodně výbor-
ných hráčů, dát dohromady soupisku 
bylo proto snadné. Navíc v našem 
klubu vnímáme poctu reprezentovat 
jako čest, sázíme na dobré, téměř ro-
dinné vztahy. Děti hrají tyto soutěže 
odmalička, vzájemně si fandí, pod-
porují se při jednotlivých zápasech. 
Baví je to. A přirozeně mají chuť hrát 
za svůj klub i v dalších věkových ka-
tegoriích.“

 Tipnete si, jak družstvo obstojí 
v extraligové konkurenci?
„V létě bylo na našem týmu v TOP lize 
ČTS vidět, jak moc nám šlo o nejlep-
ší výsledek. Podařilo se nám soutěž 
vyhrát, přestože jsme nepatřili mezi 
favority. Neříkám, že se to podaří zo-
pakovat, ale všichni hráči i hráčky udě-
lají maximum, abychom dosáhli na co 
nejlepší umístění.“ 

PROSTĚJOV V  loňském roce po 
dlouhé době chyběli hráči TK Ag-
rofert Prostějov ve finále extraligy 
smíšených družstev. V semifinálo-
vé skupině nejdříve porazili Říčany 
po velkém boji 5:4, pak ale stejným 
poměrem prohráli s  Přerovem, 
když o vítězi rozhodovala až po-
slední čtyřhra.
V klíčovém souboji prohrál pár Kolář, 
Svrčina s  polsko-německou dvojicí 
Majchrzak, Puetz 4:6, 6:3, 2:10. „Fi-
nalistu určil až super tie-break závě-

rečného setu. Vyrovnanější to být 
nemohlo,“ zavzpomínal kapitán Pro-
stějova Jaroslav Navrátil.
Na konci minulého roku v průběhu 
rozhodujícího zápasu reprezentanti 
TK Agrofert dokázali dvakrát vyrov-
nat dvoubodovou ztrátu – z  0:2 na 
2:2 a z 2:4 na 4:4. Ani to na finále ne-
stačilo. „Měli jsme i smůlu, protože 
Jirka Veselý musel své utkání vzdát 
kvůli svalovému zranění. Třeba letos 
budeme mít více štěstí,“ poznamenal 
Navrátil.

„Další šance pro mladé“

PROSTĚJOV Na letní měsíce, 
v  nichž dominovali šestidílné tý-
mové soutěži, si můžou v průběhu 
extraligy smíšených družstev za-
vzpomínat tenisté prostějovského 
TK Agrofert. Téměř v totožné se-
stavě se pokusí zaskočit papírově 
silnější soupeře a promluvit do 
boje o domácí titul.
„Naši tenisté a tenistky zaslouží ab-
solutorium a opět budou startovat 
za klub, ze kterého ve většině přípa-
dů vyrazili do seniorského tenisu. 
Mají k našemu klubu vztah, chtějí za 
něj hrát a to nás těší,“ cení si přístupu 

hráčů ředitelka prostějovských teni-
sových projektů Petra Černošková.
V  Prostějově se dlouhodobě sna-
ží o přátelské vztahy tenistů všech 
věkových kategorií. Mladí žáčci se 
běžně potkávají v areálu s účastníky 
grandslamových turnajů, vzájemně 
si pomáhají. Fedcupové reprezen-
tantky a hráči Davis Cupu podporují 
nastupující generace. „To vše se pak 
odráží v  týmových soutěžích, kde 
dlouhodobě patříme k  nejlepším 
v  České republice. V  tom pochopi-
telně chceme pokračovat,“ dodává 
Černošková.  (lv)

Tenisté a tenistky
ukázali klubové srdce

Před rokem chyběl k postupu jediný bod

PROSTĚJOV S  českou mužskou 
jedničkou Jiřím Veselým nebo žeb-
říčkovým skokanem roku Jiřím Le-
hečkou půjdou do extraligy tenisový 
výběr Prostějova. Také letos dosta-
nou prostor hráči a hráčky, kteří jsou 
výrazně spojeni s  TK Agrofert, a 
pokud to podmínky dovolí, mají své 
domácí kurty právě na Hané.
 „Budeme pokračovat v tom, co už jsme 
začali před dvěma lety. Do extraligy jde-
me jen s vlastními hráči, bez posil. Hrát 
budou Jirkové Veselý a Lehečka, Vít 
Kopřiva, David Poljak a Vitalij Saško, 

otázka visí nad startem Zdeňka Koláře. 
V  ženské části soupisky budou sestry 
Fruhvirtovy a možná Barbora Krejčí-
ková, která by měla být ženskou jednič-
kou,“ vypočítal hlavní tahouny družstva 
šéftrenér prostějovského klubu Jaroslav 
Navrátil.
Krejčíková se na příští sezónu připra-
vuje v Dubaji, a když se včas vrátí, na-
stoupí. „I ona dobře ví, že je v této době 
potřeba odehrát co nejvíce zápasů a 
extraliga tuhle možnost nabízí,“ řekl 
Navrátil na adresu tenistky, která má za 
sebou výsledkově nejlepší rok kariéry.

Dva otazníky v hanácké sestavě

Soupisky se mohou 
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